

NOWINY Strzelińskie

SAMORZĄDOWY INFORMATOR GMINY STRZELIN

Projekt wtopiony w nasze miasto

Za nami niesamowita przygoda twórcza z architekturą w tle. Przygoda nasycona artystycznymi doznaniem, pięknem i fantazją najwyższych lotów. Weekend, choć zimny, deszczowy i wietrzny, to jednak gorący za sprawą niecodziennych wydarzeń i obecności niesamowitych ludzi. Mowa o autorskim projekcie Moniki Bojsan pod nazwą „Strzelin w obiektywie Artystów – animacja kulturalna służąca promocji miasta”, któremu partneruje Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuł, Spółka Strzeliński Ratusz oraz Strzeliński Ośrodek Kultury.

czytaj str.10-11



Wybudują trasę rowerową ze Strzelina do Krzepic

Mamy bardzo dobrą informację dla rowerzystów oraz miłośników aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu. Nasz samorząd z budżetu Województwa Dolnośląskiego otrzyma ponad 1,6 mln zł dofinansowania (80% wartości zadania) na budowę odcinka trasy rowerowej Strzelin-Krzepice o długości ok. 1,5 km.

czytaj str. 8

CAŁODOBOWA siłownia w Strzelinie

czytaj str. 18

Strzelińscy harcerze na podium

W drugi weekend kwietnia w Starachowicach odbył się XII Festiwal Piosenki Harcerskiej i Turystycznej „Harcogranie”. W imprezie wzięło udział łącznie ponad 40 zespołów.

czytaj str.16

ZBIÓRKA NA LECZENIE GLEJAKA BYŁA OSZUSTWEM

czytaj str.9

Miniatura rotundy sprzed ponad pół wieku

Przez ponad pół wieku była cenną rodzinną pamiątką. Teraz dzieło dawnego strzelińskiego pracownika fabryki mebli trafi na jedną z kondygnacji wieży ratuszowej i będzie cieszyło oczy zwiedzających.

czytaj str.2



Przekazana przez Edytę Korgul pamiątka trafi na jedną z kondygnacji wieży ratuszowej

Nowy zarząd, ambitne plany

czytaj str.10

Mieszkańcy wybrali...

Wybory samorządowe za nami. W gminie Strzelin frekwencja wyniosła ok. 49%. Jedyną kandydatką na burmistrza – Dorota Pawnuł – uzyskała blisko 77% poparcia. Mieszkańcy wybrali również skład Rady Miejskiej Strzelina. Wśród 21 radnych pojawiły się nowe nazwiska...

czytaj str.7

Mieszkańcy tych ulic zyskają możliwość podpięcia światłowodu...

Budują sieć szybkiego Internetu

Mamy bardzo dobrą informację dla mieszkańców oraz właścicieli lokalnych firm, którzy chcą zwiększyć szybkość Internetu. Firma Światłowód Inwestycje prowadzi w naszym mieście prace związane z budową sieci szybkiego Internetu światłowodowego w technologii Fiber-To-The-Home (FTTH). W pierwszej połowie 2024 r. planuje oddać do użytkowania sieć światłowodową dla mieszkańców m.in. ulic: Zawadzkiego, Brzegowej, Miłosza, Górzystej, Krasiniego, Jaworowej, Galczyńskiego, Pułaskiego, Kruczej, Konopnickiej, Młynarskiej, Różanej, Skalistej, Słonecznej, Sosnowej, Staszica, Staromiejskiej, Broniewskiego, Witosa, Weteranów, Wiosennej, Szymborskiej, Wodnej, Zielnej i Placu Pokoju.

Więcej informacji o firmie Światłowód Inwestycje można znaleźć na stronie: www.s-i.pl. Inwestor zaprasza też do kontaktu mailowego pod adresem: kontakt@s-i.pl lub bezpośrednio z kierownikiem inwestycji i utrzymania sieci, Dariuszem Kalbarczykiem w kwestii rozbudowy sieci na naszym obszarze: dariusz.kalbarczyk@s-i.pl

Renowacja organów, obrazu olejnego oraz chrzcielnicy

Parafie otrzymały środki

Na przełomie marca i kwietnia w strzeLińskim Ratuszu podpisano umowy na dofinansowania zadań związanych z obiektami sakralnymi. Dokument potwierdzający przyznanie dotacji podpisał burmistrz Strzelina Dorota Pawnuke oraz proboszcz nowoleskiej parafii Janusz Prejzner. Parafia otrzyma blisko 315 tys. zł. Pieniądze zostaną przeznaczone na renowację zabytkowych organów w kościele w Nowolesiu.

Dotację otrzyma również parafia pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Dankowicach. Umowę podpisał, oprócz szefowej naszej gminy, proboszcz Waldemar Masłowski. Pieniądze (nieco ponad 42 tys. zł) zostaną wykorzystane na wykonanie prac konserwatorskich obrazu olejnego na płótnie Zmartwychwstania Pańskiego w kościele filialnym w Nieszkowicach. Druga podpisana umowa dotyczyła przekazania parafii przez naszą gminę środków od Gminy Kondratowice. Ta dotacja (10 tys. zł) będzie przeznaczona na renowację chrzcielnicy drewnianej, polichromowej i złoconej znajdujących się w obiekcie kościoła parafialnego pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Dankowicach.

Zapowiedział kolejną część książki

Otrzymał prestiżowy tytuł

StrzeLiński pisarz i jednocześnie dyrektor miejskiej biblioteki Tomasz Duszyński pod koniec marca otrzymał tytuł Honorowego Obywatela Kłodzka. Te prestiżowe odznaczenie odebrał

podczas uroczystej 70. sesji rady miejskiej.

Nadanie tytułu pisarzowi to wyraz uznania za serię kryminałów retro Glatz, których akcja toczy się m.in. w przedwojennym Kłodzku. - **Bardzo dziękuję burmistrzowi Michałowi Piszko, Radzie Miejskiej Kłodzka i mieszkańcom tego wspaniałego miasta. To ogromny zaszczyt. Staram się na niego zasłużyć** – napisał na profilu facebookowym Tomasz Duszyński. Pisarz zapowiedział również kolejną część z serii Glatz. Grzesznik ze Strehlen, która niewątpliwie zainteresuje wielu mieszkańców naszego regionu.



Tomasz Duszyński otrzymał tytuł Honorowego Obywatela Kłodzka

Opr. JO

Pozwoli na rozwijanie umiejętności życia codziennego

Nowoczesna pracownia w „Czwórce”

W czwartek, 4 kwietnia w Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 w Strzelinie odbyło się oficjalne otwarcie nowoczesnej pracowni plastyczno-technicznej. Potrzebę jej utworzenia zgłosił dyrekcji szkolny samorząd „Czwórki” oraz nauczyciele plastyki i techniki. Pracownia została zaprojektowana w taki sposób, by wspierać kreatywność i pasję uczniów. Jest bogato wyposażona w pomoce dydaktyczne, rozbudzające ciekawość świata oraz pozwalające na rozwijanie umiejętności potrzebnych w życiu codziennym. W symbolicznym otwarciu, oprócz dyrekcji szkoły, wzięli też udział przedstawiciele lokalnych władz samorządowych - burmistrz Strzelina Dorota Pawnuke oraz Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina Ireneusz Szalajko.

RED



W pracowni uczniowie będą mogli rozwijać pasję, ale również nauczyć się różnych czynności potrzebnych w życiu codziennym

Z drewnianych odpadów stworzył makietę najcenniejszego strzeLińskiego zabytku

Przez ponad pół wieku była cenną rodzinną pamiątką. Teraz dzieło dawnego strzeLińskiego pracownika fabryki mebli trafi na jedną z kondygnacji wieży ratuszowej i będzie cieszyło oczy zwiedzających.

W jednym z poprzednich numerów gazety zachęcaliśmy mieszkańców do udostępniania pamiątek i różnych materiałów dotyczących naszego miasta. Przypomnijmy, że zebrane wartościowe eksponaty mają zostać odpowiednio upublicznione. Na apel odpowiedziała Edyta Korgul ze Strzelina, która postanowiła podzielić się wyjątkową rodzinną pamiątką. Przekazała drewnianą miniaturę Rotundy św. Gotarda stworzoną przez dziadka Stefana

Dzenia na przełomie lat 60. i 70. XX-wieku. Autor wykonał makietę naszego najcenniejszego zabytku z różnych drewnianych odpadów. - Dziadek pracował w strzeLińskiej fabryce mebli – zaczyna Edyta Korgul. - Pod koniec lat 60. XX w. uzyskał tytuł wykwalifikowanego stolarza meblowego. To była jego pasja, o czym świadczy fakt, że zbierał pozostałości po obróbce

Miniatura rotundy sprzed ponad pół wieku



Przekazana przez Edytę Korgul pamiątka trafi na jedną z kondygnacji wieży ratuszowej

drewna i nadawał im „drugie życie”. Szkoda mu było je wyrzucać, dlatego wykorzystywał np. listwy do tworzenia różnych ozdób. Zrobił m.in. wiatraki ogrodowe – dodaje. Skąd wziął się pomysł na wykonanie Rotundy św. Gotarda? - Niestety, nie są znane dokładne okoliczności. Dziadek zmarł ponad 20 lat temu. Nie mamy już możliwości zapytania

kogokolwiek z tej części rodziny. Dziadek mieszkał z babcią w okolicach strzeLińskiego Rynku. Rotundę widział codziennie. Być może dlatego zdecydował się wykonać jej replikę – przyznaje Edyta Korgul. Dzieło przez lata służyło jako element dekoracji mieszkania pana Stefana. Następnie drewniana rotunda „krażyla” wśród rodziny. Aż w końcu,

po ponad pół wieku od jej stworzenia, znajdzie miejsce, w którym będzie mógł ją podziwiać każdy mieszkaniec i turysta. - Chcieliśmy (rodzina – red.), aby pamiątką po dziadku mogli nacieszyć się również inni mieszkańcy, dlatego zdecydowaliśmy się ją przekazać – podkreśla wnuczka autora.

Drewniana rotunda mierzy około 100 cm na 100 cm. Oprócz budowli autor umieścił w oknach tekturowe postaci oraz figurkę. Dzieło trafi na jedną z kondygnacji wieży ratuszowej i będzie cieszyło oczy turystów podczas zwiedzania.

Jednocześnie zachęcamy kolejnych mieszkańców do dzielenia się pamiątkami i wartościowymi eksponatami dotyczącymi Strzelina. Dzięki temu wszyscy jesteśmy w stanie stworzyć historyczną kolekcję, która zostanie zachowana kolejnym pokoleniom. Zainteresowane osoby zapraszamy do kontaktu ze StrzeLińskim Ośrodkiem Kultury (tel. 71 392 15 43) lub Centrum Informacji Turystycznej (tel. 518 845 240).

Jakub Olejnik

NOWINY

StrzeLińskie

SAMORZĄDOWY INFORMATOR GMINY STRZELIN

Wydawca:
StrzeLiński Ośrodek Kultury

Adres i siedziba redakcji:
ul. Mickiewicza 2, 57-100 Strzelin

Tel.: 71 39 215 43, 785 625 114,
E-mail: nowinystrzelinskie@wp.pl

Redaktor naczelny:
Jakub Olejnik

Redagują:
Jakub Olejnik
jakub.nowinystrzelinskie@wp.pl
pracownicy SOK
UMiG Strzelin
oraz podległych jednostek

Skład, łamanie:
Paula Gołuzd

Druk:
Polska Press Sp. z o.o., Oddział
Poligrafia, Drukarnia w Sosnowcu

Nakład:
2500 egzemplarzy

Nowiny
StrzeLińskie

Samorządowy Informator Gminy Strzelin

- bezpłatna gazeta poświęcona ważnym wydarzeniom w gminie Strzelin.
Informuje o pracy urzędu oraz jednostek podległych gminie.

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych.
Zastrzega sobie prawo do redagowania i skracania nadsyłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów.

Zmiana na ulicy Sienkiewicza w Strzelinie

W ostatnim czasie, na jednokierunkowym odcinku ulicy Henryka Sienkiewicza w Strzelinie - przy kompleksie boisk Orlik - zmieniono zasady dotyczące parkowania pojazdów.

Zaparkujesz maksymalnie do godziny

Z uwagi na to, że na tej ulicy często zostawia pojazdy sporo osób np. dojeżdżających do pracy do Wrocławia, zarządca drogi postanowił wprowadzić ograniczenie czasowe parkowania. Obecnie, po wprowadzeniu nowego oznakowania, można tam

zostawić auto maksymalnie do 1 godziny.

Takie rozwiązanie powinno ucieszyć zwłaszcza rodziców uczniów przywożących i odbierających dzieci z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Strzelinie.

Osobom, które dotychczas zostawiały tam pojazdy

na dłuższy czas i np. jechali do Wrocławia do pracy lub na zakupy, przypominamy, że w bliskim sąsiedztwie dworca kolejowego - przy ul. Piastów Śląskich jest do dyspozycji duży i wygodny parking Park&Ride na ponad 100 miejsc.



Zmiana organizacji ruchu na ul. Sienkiewicza dotyczy parkowania w pobliżu szkoły podstawowej

Apelują o przyłączenie się do kanalizacji

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Strzelinie po raz kolejny przypomina o możliwości przyłączenia nieruchomości do wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej w Pławnej. Chodzi o ulice: Klonową (od nr 5), Lipową, Sosnową, Jarzębinową, Brzozową, Cisową, Akacyjną, Świerkową, StrzeLińską oraz TrzeŚnię (których budynki zlokalizowane są przy ul. StrzeLińskiej).

Do końca marca bieżącego roku podłączone zostały

73 nieruchomości, z której korzysta 234 mieszkańców. StrzeLińskie wodociągi zachęcają kolejnych właścicieli nieruchomości do odprowadzania ścieków do zbiorczej sieci. Jak się bowiem okazuje z tej możliwości nie korzysta w dalszym ciągu 18 nieruchomości. W przypadku pytań i wątpliwości warto skontaktować się ze ZWIK w Strzelinie pod numerem telefonu: 71 79 62 908 lub w siedzibie przy ul. Brzegowej 69a.

RED

Coraz częściej zdarzają się nieuczciwi wykonawcy

Nie podpisuj „od ręki”

StrzeLiński samorząd ostrzega beneficjentów programu „Czyste Powietrze” przed nierzetelnymi firmami instalacyjnymi zajmującymi się wymianą źródeł ciepła. - **Należy uważać na oferty składane przez akwizytorów i sprawdzać podpisywane umowy. Pamiętajmy, że dotacja z programu przysługuje mieszkańcom, a nie wykonawcom, zaś instalowanie nowego urządzenia grzewczego jest skuteczne tylko w ocieplonym domu** – mówi Barbara Jawecka z Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy Strzelin. Niestety, coraz częściej zdarzają się nieuczciwi wykonawcy, którzy oferują usługi i produkty niskiej jakości oraz zawyżają ceny. W programie „Czyste Powietrze” najwyższe bezwrotne dofinansowanie, z kompleksową termomodernizacją i wymianą źródła ciepła, to nawet 136 200 zł, ale VAT zawsze musi dopłacić wnioskodawca. - **Jeśli ktoś oferuje usługę „za darmo”, należy mieć wątpliwości co do rzetelności oferty. Jeżeli przedstawiciel firmy podsuwa pełnomocnictwo w ramach programu**

„Czyste Powietrze”, a nie daje możliwości na spójne zapoznanie się z warunkami umowy – warto się wstrzymać. Podpisując pełnomocnictwo, dajemy komuś prawo do dysponowania przyznaną dotacją – dodaje. Należy też pamiętać, że oferta na zainstalowanie wyłącznie nowego źródła ciepła w budynku, który wymaga termomodernizacji (tj. docieplenia przegród, wymiany stolarki okiennej i drzwiowej itp.), może skutkować wysokimi rachunkami za ciepło w okresie grzewczym. Wybierając źródło ciepła do domu, warto korzystać z listy zielonych urządzeń i materiałów (lista ZUM: lista-zum.ios.edu.pl).

Przed podjęciem decyzji warto również skontaktować się z gminnym punktem konsultacyjno-informacyjnym „Czystego Powietrza” telefonicznie pod nr 607 444 160, 885 995 331 lub osobiście w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy Strzelin. Dzięki temu dowiemy się czy oferta, którą przedstawił wykonawca jest zgodna z potrzebami budynku.

RED

Kotłownia gazowa zastąpi węglową

Ruszyła przebudowa zabytku przy ul. Brzegowej

Na początku kwietnia w strzeLińskim Ratuszu podpisano umowę na przebudowę kotłowni i instalacji c.o. oraz budowę instalacji gazowej w zabytkowej kaplicy szpitalnej Św. Jerzego - poprzedniej siedzibie StrzeLińskiego Ośrodka Kultury. Wykonawcą tej gminnej inwestycji o wartości ponad 345 tys. zł jest konsorcjum firm Ciepły Dom oraz Usługi Remontowo-Budowlane „Ciepły Dom” Dariusza Pożuczka z Karnkowa. Na sfinansowanie zadania strzeLiński samorząd otrzyma dofinansowanie w ramach drugiej edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości ponad 87 % wartości robót budowlanych. Zakres prac obejmuje m.in. przebudowę pomieszczenia starej kotłowni węglowej na gazową, budowę instalacji oraz rozbiórkę budynku gospodarczego – składu opału.

Przypomnijmy, że obecnie, w ramach odrębnej umowy, prowadzone są prace związane z remontem i przebudową obiektu. Tę gminną inwestycję za ponad 900 tys. zł realizuje również konsorcjum firm Dariusza Pożuczka z Karnkowa. Na sfinansowanie zadania samorząd pozyskał dofinansowanie w ramach pierwszej edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości aż 98% wartości. Zakres prac obejmuje m.in. wymianę części stolarki okiennej i drzwiowej, wykonanie izolacji ścian fundamentowych, remont elewacji, wymianę parapetów zewnętrznych, docieplenie stropu, wykonanie podjazdu i łazienki dla osób niepełnosprawnych, wymianę dachówki. Zgodnie z umową zadanie ma zostać wykonane do października bieżącego roku.

RED

Uczcili pamięć ofiar katastrofy



Wśród osób, które zapalili znicze i złożyli kwiaty był m.in. członek zarządu Stowarzyszenia Huta Pieniacka Ryszard Kobylański

Po raz kolejny gminny samorząd upamiętnił ofiary katastrofy smoleńskiej. W środę, 10 kwietnia, dokładnie o 8:41, pod pomnikiem Żołnierza Polskiego odbyły się lokalne uroczystości. Po wspólnym odśpiewaniu hymnu państwowego burmistrz Strzelina Dorota Pawnuik przywitała zebranych mieszkańców oraz złożyła hołd ofiarom feralnego lotu z 10 kwietnia 2010 r. Przedstawiciele poszczególnych jednostek zapalali znicze ku ich pamięci oraz złożyli wiązanki pod pomnikiem. W uroczystościach oprócz burmistrz wzięli udział również sekretarz gminy Kazimierz Nahajło, a także przedstawiciele służb mundurowych, radni Rady Miejskiej Strzelina, dyrektorzy jednostek oświatowych z gminy Strzelin, Dyrektor Zespołu Oświaty Gminnej Agata Bartulica, przedstawiciele StrzeLińskiego Ośrodka Kultury z Dyrektor Sylwią Korczyńską, Kierownik Centrum Usług Komunalnych i Technicznych w Strzelinie Radosław Kotlewicz, a także członek zarządu Stowarzyszenia Huta Pieniacka Ryszard Kobylański.

RED

Dotacje na monitoring

Gmina Strzelin po raz kolejny dofinansuje zakup i montaż kamer. Zachęcamy zarządców nieruchomości wielorodzinnych, lokalne wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe do skorzystania z gminnego programu pn. „Bezpieczne podwórko”. Gminną dotację można uzyskać na zakup i montaż kamer zewnętrznych, zwiększających bezpieczeństwo mieszkańców i ich mienia. Wysokość dotacji może wynieść do 50% wartości kosztów kwalifikowanych zamontowanego zestawu monitoringu zewnętrznego, ale nie więcej niż 1500 zł. **Wnioski można składać do 15 maja.** Dodatkowe informacje dotyczące zasad udzielania dotacji można uzyskać w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej w Urzędzie Miasta i Gminy Strzelin pod numerem telefonu 71 78 30 162

Dodajmy, że program pn. „Bezpieczne podwórko” został uruchomiony w 2018 r. W ciągu sześciu lat, z dotacji gminy skorzystało pięć wspólnot mieszkaniowych.

RED

Możesz uratować komuś życie

Dzięki współpracy Gminy Strzelin z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolęcznictwa we Wrocławiu po raz kolejny w naszym mieście będzie można oddać krew. **We wtorek, 7 maja między godziną 9:00 a 12:00 w siedzibie StrzeLińskiego Ośrodka Kultury przy ul. Mickiewicza 2 chętni będą mogli podzielić się życiodajnym płynem.** Zachęcamy do udziału. Pamiętajmy, że krew jest bezcennym darem ratującym życie i zdrowie ludzkie. Każdy honorowy dawca kwalifikujący się do oddania krwi, może jednocześnie zostać honorowym dawcą szpiku.

RED

DWA SOŁECTWA ZYSKAJĄ NOWE OŚWIETLENIE

Wrocławska firma Weber System Marzeny Łypaczewskiej na zlecenie Gminy Strzelin wybuduje oświetlenie drogowe w Ulszy i Gościęcicach. Łączna wartość tych dwóch umów to ponad 91 tys. zł

W Ulszy, na odcinku drogi gminnej prowadzącej m.in. do placu zabaw oraz pobliskich nieruchomości, zaplanowano m.in. budowę szafki sterowniczej, wykonanie dwóch odcinków linii kablowej oświetlenia terenu, a także montaż trzech słupów oświetleniowych oraz czterech energooszczędnych opraw typu led. Warto zaznaczyć, że z funduszu sołeckiego Broźca przeznaczono w 2022 r. na opracowanie dokumentacji technicznej część środków finansowych. Z kolei w Gościęcicach, na odcinku drogi gminnej prowadzącej m.in. do posesji nr 159 i 160, wykonana zostanie szafka sterownicza, dwa odcinki linii kablowej oświetlenia



Burmistrz Strzelina Dorota Pawnuł podpisała umowę na wykonanie oświetlenia w Ulszy i Gościęcicach

terenu oraz sześć słupów oświetleniowych z energooszczędnymi oprawami typu led.

Zgodnie z zawartymi umowami prace w obu miejscowościach powinny zakończyć się w sierpniu bieżącego roku.

Na początku kwietnia w strzełińskim magistracie podpisano również umowę na budowę oświetlenia drogowego ulicy Sosnowej w Pławnej (etap II). Przypomnijmy, że pierwszy etap inwestycji zrealizowany został w ubiegłym roku. Wykonawcą będzie firma PBS Polska z Wrocławia. Zakres prac o wartości blisko 54 tys. zł obejmuje m.in. wykonanie odcinka linii kablowej oświetlenia drogowego, montaż sześciu słupów oświetleniowych wraz z energooszczędnymi oprawami typu led. Warto zaznaczyć, że mieszkańcy Pławnej przeznaczili na ten cel ponad 22 tys. zł w ramach funduszu sołeckiego. Prace powinny zakończyć się w sierpniu bieżącego roku.

RED

Wyremontują dach świetlicy w Piotrowicach

Na tę informację z pewnością bardzo czekali mieszkańcy Piotrowic. Na początku kwietnia w strzełińskim urzędzie podpisano umowę z firmą, która wyremontuje dach miejscowej świetlicy. Zadanie realizuje na zlecenie Gminy Strzelin lokalna firma Alfi-Bau Agnieszki Siwek ze Szczodrowic. Prace, zgodnie z umową powinny zakończyć się do września bieżącego roku. Ich zakres obejmuje przebudowę dachu: budynku głównego, klatki schodowej oraz nad wejściem bocznym (dach płaski). Wartość zadania to nieco ponad 163 tys. zł. Warto zaznaczyć, że w ubiegłym roku, w ramach funduszu sołeckiego Piotrowic, opracowana została dokumentacja techniczna.

RED



Świetlica w Piotrowicach wreszcie zyska nowy dach

Pozwoli na zapewnienie dostaw wody wyżej położonym nieruchomościom

Trwa budowa przepompowni

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Strzelinie przystąpił w marcu do wykonania przepompowni wody przy ulicy Wichrowej w Strzelinie wraz z rozbudową sieci wodociągowej. W 2023 roku opracowano projekt budowlany, który obejmuje plan zagospodarowania działki wraz z posadowieniem kontenerowej przepompowni wody z układem pompowym i przyłączem energetycznym. Dokumentacja także określa budowę przyłącza wodociągowego do obiektu oraz sieci wodociągowej o długości ok. 400 m w ulicy Wichrowej i W. Szymborskiej z możliwością dalszej rozbudowy.

Obecnie kontener przepompowni został już umieszczony, trwa budowa sieci wodociągowej. Realizacja inwestycji pozwoli na zapewnienie dostawy wody

dla terenów przeznaczonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod zabudowę, dla których w chwili obecnej nie są spełnione warunki grawitacyjnego zaopatrzenia w wodę ze względu

na usytuowanie wysokościowe względem zbiorników wyrównawczych w Gościęcicach. Zainicjowane prace stanowią pierwszy etap realizacji szerszej koncepcji rozbudowy sieci wodociągowej, obejmującej tereny zlokalizowane poza obszarem oddziaływania zbiorników wyrównawczych w Gościęcicach.

Warto dodać, że strzełiński ZWiK w drugim kwartale bieżącego roku zamierza wybudować sieć wodociągową również w ulicy Kruczej w Strzelinie – wzdłuż zaplanowanego skateparku.

RED



Kontener przepompowni został już umieszczony na działce przy ul. Wichrowej w Strzelinie

Z pomieszczeń skorzysta ok. 200 trenujących

Szatnia klubowa doczeka się modernizacji

tera. Zakres robót obejmuje m.in. remont i modernizację dwóch szatni, toalet, łaźni

i korytarza, wykonanie nowej instalacji wodno-kanalizacyjnej, elektrycznej, wymianę

części instalacji centralnego ogrzewania, równanie tynków, kafelkowanie, wykonanie

nie hydroizolacji, wymianę okien, drzwi oraz malowanie.

Warto dodać, że pomieszczenia

szatniowo-sanitarne zostaną dostosowane do osób niepełnosprawnych.

Docelowo z pomieszczeń skorzysta ok. 200 trenujących zawodników klubu. Modernizacja z pewnością poprawi stan techniczno-funkcyjny obiektu sportowego, zwiększy możliwości organizacyjne oraz wpłynie na atrakcyjność i poziom realizowanych przez klub zadań.

Warto podkreślić, że na modernizację zaplecza Klub Sportowy Strzelinianka pozyskał też 80 tys. zł z budżetu Województwa Dolnośląskiego. Dofinansowanie udało się zdobyć w otwartym konkursie ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej w 2024 roku - poprawa bazy sportowej - I edycja.

RED

Zawodnicy Strzelinianki Strzelin czekali na ten moment od bardzo dawna. Udało się pozyskać pieniądze na modernizację szatni klubowej z zapleczem sanitarnym. Już niedługo piłkarze, trenerzy, a także sędziowie będą mogli korzystać z nowego funkcjonalnego obiektu.

Gmina Strzelin przekaże Klubowi Sportowemu Strzelinianka 100 tys. zł, które zostaną przeznaczone na modernizację szatni klubowej z zapleczem sanitarnym. Na początku kwietnia w imieniu klubu umowę podpisał prezes zarządu - Grzegorz Ponich-



Szatnia Strzelinianki Strzelin zostanie wyremontowana

Chodnik na Grota Roweckiego wyremontowany

Na początku kwietnia zakończyła się inwestycja na Osiedlu Piastowskim w Strzelinie. W ramach zadania na ul. Generała Grota-Roweckiego wykonano nową nawierzchnię odcinka chodnika przy budynkach nr 41,43,45 i 47. Niedawno, tę gminną inwestycję obejrzel burmistrz oraz radni Rady Miejskiej Strzelina. Informacje dotyczące zadania przedstawiła szefowa gminy Strzelin Dorota Pawnuk. Przypomniała, że w ramach przedsięwzięcia wykonano nawierzchnię z kostki betonowej o powierzchni 345 m² wraz z obrzeżami betonowymi. Warto podkreślić, że stara nawierzchnia asfaltowa posiadała liczne ubytki oraz spękania, które wymagały wykonania prac remontowych. Nowa nawierzchnia z kostki betonowej z pewnością ułatwi bezpieczne poruszanie się mieszkańcom osiedla. Wartość zadania wyniosła 78.tysięcy złotych, a wykonawcą była firma Z.R.B. Beaty Musiałowskiej ze Strzelina.

RED

NAPRAWIAJĄ URZĄDZENIA, SADZĄ KWIATKI

Pracownicy Centrum Usług Komunalnych i Technicznych w Strzelinie mają wiosną ręce pełne roboty. Wraz z nadejściem cieplejszych dni trawy zaczęły szybko rosnąć.

Konieczne jest koszenie na bieżąco na terenach administrowanych przez jednostkę, a zwłaszcza przy placach zabaw, skwerach, a także Parku Miejskim im. Armii Krajowej. Ponadto na placach zabaw wymieniany jest piasek w piaskownicach i w strefach bezpieczeństwa przy urządzeniach zabawowych. Pracownicy naprawiają również urządzenia. Warto zaznaczyć, że w bramkach wejściowych do Parku Jordanowskiego w Strzelinie zamontowano samozamykacze. Jeszcze przed Świętami Wielkanocnymi na terenie miasta nasadzono kwiaty wiosenne, m.in. bratki, prymule, żonkile i stokrotki. Przy ulicy Dubois w Strzelinie wykonane zostało nowe ogrodzenie placu zabaw, które zastąpiło stary plotek. W Dobrogoszczy wykonano drugą część chodnika, który jest przedłużeniem niedawno wykonanego odcinka.

Pracownicy jednostki naprawili również pobocza przy ulicy Kazimierza Wielkiego w Strzelinie zasypując ubytki mieszanką kamienną. Na ulicy Kamiennej została naprawiona i wyprofilowana studzienka odprowadzająca wody deszczowe. W Kazanowie natomiast trwają prace przy wykonaniu podbudowy pod wiatę rekreacyjną usytuowaną w sąsiedztwie placu zabaw.

RED

Czas na drugi etap remontu Kadłubka

Gmina Strzelin podpisała niedawno umowę z wykonawcą drugiego etapu remontu drogi przy ul. Wincentego Kadłubka na Osiedlu Wschodnim w Strzelinie. Tę gminną inwestycję zrealizuje firma Globistic z Pęcza, które zaproponowała w przetargu blisko 465 tys. zł. W ramach zadania zostanie wykonany remont na odcinku od posesji nr 11 do skrzyżowania z ulicą Mikołaja Reja oraz łącznik ulicy prowadzący do nieruchomości nr 23, 23A i 23B (ok. 220 m). Zakres prac obejmuje m.in. wykonanie kanalizacji deszczowej oraz ciągu pieszo-jezdnego o nawierzchni bitumicznej. Dodajmy, że I etap inwestycji został wykonany w 2023 roku. Firma będzie miała 5 miesięcy, od daty podpisania umowy, na realizację zadania. Dzięki inwestycji z pewnością poprawi się stan techniczny gminnej infrastruktury drogowej, bezpieczeństwo mieszkańców oraz innych uczestników ruchu drogowego.



RED

Umowę na wykonanie remontu ulicy Kadłubka w Strzelinie podpisano z firmą Globistic

**Podpisano
już umowę**

W pierwszej połowie kwietnia Gmina Strzelin podpisała umowę na zastępstwo inwestorskie z Przedsiębiorstwem Usług Inwestycyjnych „Inwest-Projekt” w związku z planowaną budową przedszkola miejskiego nieopodal Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 w Strzelinie.

Będą nadzorować budowę przedszkola

Firma będzie miała za zadanie w I etapie zweryfikować dokumentację techniczną dotyczącą budowy przedszkola, następnie nadzorować roboty budowlane oraz po oddaniu obiektu do użytku prowadzić nadzór nad prawidłowością funkcjonowania budynku przedszkola w okresie gwarancji i rękojmi (minimum 5 lat). Ponadto odpowiedzialna będzie za dopilnowanie ewentualnych przypadków usuwania usterek przez gene-

ralnego wykonawcę zadania. Cena kontraktu wynosi blisko 200 tys. zł.

Przypomnijmy, że nowe przedszkole będzie składać się z 10 oddziałów przeznaczonych dla 250 dzieci. Konieczność zrealizowania takiej inwestycji wynika m.in. z sytuacji demograficznej. Budynek Przedszkola Miejskiego „Kolorowa Kraina” przy ul. Przedszkolnej w Strzelinie nie jest w stanie zaspokoić potrzeb mieszkań-

ców. Ponadto dwa budynki przedszkola zlokalizowane przy ul. Sikorskiego nie są dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami i wymagają remontu.

Nadmieńmy, że Gmina Strzelin przewiduje rozpoczęcie budowy przedszkola na przełomie czerwca i lipca bieżącego roku, a zakończenie prac i oddanie obiektu do użytku pod koniec 2025 r.

RED

W VIII kadencji samorządowej (2018-2024) 21-osobowa Rada Miejska Strzelina odbyła 73 posiedzenia oraz podjęła 935 uchwał.



Serdecznie dziękuję wszystkim Radnym za bardzo dobrą współpracę w VIII kadencji samorządowej.

**Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin
Dorota Pawnuk**

Warsztaty florystyczne
 dla seniorów i koncert

Będzie druga edycja „Święta Kwiatów”

Gmina Strzelin otrzymała z budżetu Województwa Dolnośląskiego 10 tys. zł dofinansowania w ramach programu Wsparcia Rad Seniorów na Dolnym Śląsku. Jego celem jest podnoszenie kompetencji rad seniorów, uświadamianie potrzeb partycypacji osób starszych w życiu obywatelskim, integracja i aktywizacja osób starszych, a także zapobieganie ich wykluczeniu.

W ramach programu Strzełińska Rada Seniorów przy współudziale Gminy Strzelin planuje zorganizować w maju, po raz drugi, warsztaty florystyczne oraz wystawę „Święta Kwiatów” połączoną z koncertem. Będzie to wydarzenie o charakterze dwudniowym. W przeddzień wystawy „Święta Kwiatów” odbędą się w strzełińskim Ratuszu warsztaty florystyczne, podczas których uczestnicy zajęć przygotowują aranżacje kwiatów. Stworzone kompozycje zostaną wyeksponowane następnego dnia, podczas wystawy. Warsztaty zostaną poprowadzone przez doświadczone florystki, a udział w nich wezmą wszystkie chętne seniorki z gminy Strzelin. Drugiego dnia w piwnicach strzełińskiego Ratusza zaplanowano również koncert, a nazwisko artysty zostanie ogłoszone niebawem. Najładniejsze aranżacje kwiatowe zostaną wyróżnione oraz nagrodzone przez Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin Dorotę Pawnuke.

Poprzednia edycja tej imprezy cieszyła się ogromnym zainteresowaniem wśród seniorów, dlatego została wpisana w kalendarz cyklicznych wydarzeń organizowanych w gminie Strzelin.

Areobik w wodzie

Strzełiński oddział Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów po raz kolejny skorzystał z gminnej dotacji. Strzełiński samorząd przekazał tej organizacji 2400 zł. Pieniądże zostały przeznaczone na organizację zajęć aqua areobiku w strzełińskim aquaparku, które będą organizowane do czerwca. Skorzysta z nich 40 seniorów z naszej gminy. Efektem tego projektu ma być m.in. poprawa stanu zdrowia, samopoczucia oraz integracja społeczna i środowiskowa seniorów.

RED



Zajęcia przypadły do gustu seniorom

 Będzie upoważniała
 m.in. do zniżek

Pierwsza karta w rękach seniora

Na łamach „Nowin Strzełińskich” pisaliśmy o udziale naszego samorządu w programie Karta Seniora Aglomeracji Wrocławskiej. Przypomnijmy. Projekt ma na celu ułatwienie seniorom (60+) dostępu do kultury, rekreacji, sportu oraz innych dóbr, jednocześnie wspierając lokalne przedsiębiorstwa.

Karta Seniora Aglomeracji Wrocławskiej będzie upoważniała do: zniżek na zajęcia sportowe i rekreacyjne, rajdy terenowe i wycieczki; specjalnych rabatów na usługi prozdrowotne, konsultacje i porady ze specjalistami i lekarzami; zniżek na wybrane produkty i usługi w sklepach, w salonach kosmetycznych.

Na początku kwietnia pierwsza osoba

z gminy Strzelin otrzymała już Kartę Seniora Aglomeracji Wrocławskiej. Jej posiadaczem został były wieloletni soltys Trześni - Józef Teneta.

Kto może skorzystać?

Do programu może przystąpić osoba, która mieszka w gminie Strzelin oraz ma co najmniej 60 lat. Zgłoszenia do programu należy dokonać osobiście, udając się wraz z doku-

mentem tożsamości do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelinie (sekretariat, parter pok. nr 4). Karty Seniora Aglomeracji Wrocławskiej wydawane są od poniedziałku do piątku w godzinach pracy GOPS-u po wypełnieniu formularza zgłoszeniowego.

Szczegółowe informacje oraz dokumenty do pobrania na stronie: www.gops-strzelin.pl oraz www.strzelin.pl.

RED



W warsztatach cukierniczych wzięły udział m.in. burmistrz Dorota Pawnuke, dyrektor SOK Sylwia Korczyńska oraz dyrektor CKZiU w Ludowie Polskim Anna Banaś

„Babki z klasą”

Pod koniec marca w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ludowie Polskim odbyły się warsztaty cukiernicze pn. „Babki z klasą”. Na zaproszenie dyrektor szkoły Anny Banaś odpowiedziały Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuke oraz Dyrektor Strzełińskiego Ośrodka Kultury Sylwia Korczyńska. Panie wykonały oraz udekorowały babki wielkanocne, które zostały wystawione na sprzedaż podczas X Strzełińskiego Jarmarku Wielkanocnego.

Całkowity dochód z tego charytatywnego przedsięwzięcia został przekazany na wsparcie leczenia strażaka Sebastiana.

SOK



Józef Teneta odebrał kartę przekazaną przez burmistrz Dorotę Pawnuke oraz kierownik GOPS Magdalę Madejczyk-Majdę

 Ciekawe i angażujące
 zajęcia

KOLEJNE ŚRODKI NA KLUB SENIORA

Gminny samorząd otrzymał blisko 62 tysiące złotych na działalność Klubu Seniora w Strzelinie. Przypomnijmy, że klub został otwarty na początku bieżącego roku. Jest przeznaczony dla seniorów powyżej 60. roku życia, którzy zamierzają aktywnie spędzać czas. Klub został włączony w strukturę organizacyjną Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, a jego siedziba mieści się w budynku przy ul. Ząbkowickiej 11 (dawna siedziba magistratu). Seniorzy mają tam do dyspozycji powierzchnię nieco ponad 258 m². Korzystają z trzech sal (spotkań, komputerowej, telewizyjnej), kuchni, czytelnicy, biblioteki i szatni. W klubie realizowane są zajęcia: kulturalne, rekreacyjne, ruchowe, rękodzielnicze, eduka-



Tematyka zajęć jest różnorodna, co sprawia, że klubowicze nie mogą narzekać na nudę

cyjne i kulinarne. Korzystnie z oferty jest bezpłatne. Do klubu maksymalnie może należeć 30 seniorów. Obecnie wszystkie miejsca są zajęte, ale wciąż można wpisać się na listę rezerwową. Więcej można dowiedzieć się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Strzelinie przy ul. Ząbkowickiej 11 lub dzwoniąc pod numer telefonu: 71 39 20 577 lub 71 39 32 260 nr wew. 32.

Otrzymane dofinansowanie pochodzi ze środków budżetu państwa w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2021-2025, Edycja 2024 Moduł II. Pieniądże zostaną przeznaczone na różnego rodzaju aktywności np. zajęcia sportowe (joga, taniec, gry i zabawy logiczne), kulinarne, florystyczne i rękodzielnicze, a także wykłady, prelekcje, spotkania ze specjalistami oraz imprezy.

Jakub Olejnik

Podajemy nowy skład Rady Miejskiej Strzelina

Wybory samorządowe za nami. W gminie Strzelin frekwencja wyniosła ok. 49%. Jedyna kandydatka na burmistrza – Dorota Pawnuk – uzyskała blisko 77% poparcia. Mieszkańcy wybrali również skład Rady Miejskiej Strzelina. Wśród 22 radnych pojawiły się nowe nazwiska...

W niedzielę, 7 kwietnia w naszym kraju odbyły się wybory samorządowe. Mieszkańcy głosowali na przedstawicieli swoich małych ojczyzn. W przypadku powiatu strzeleńskiego każdy wyborca otrzymał cztery karty do głosowania - z listą kandydatów do: rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa, a także na wójta lub burmistrza. Tym razem, w przeciwieństwie do wyborów parlamentarnych, frekwencja nie była tak oszalamająca. Nie ją do urn poszło około 52% wszystkich uprawnionych do głosowania. W powiecie strzeleńskim było to ok. 53%, zaś w gminie Strzelin frekwencja wyniosła w okolicach 49%. Spośród dwudziestu dwóch obwodowych komisji wyborczych, które działały w naszej gminie, najliczniej głosowali mieszkańcy Gościęcic, gdzie do urn wybrało się 64%. W mieście blisko 60% frekwencję odnotowano w hali sportowej

przy ul. Staromicjskiej.

Skupmy się na wynikach. O fotel burmistrza Strzelina zabiegała tylko jedna osoba – Dorota Pawnuk. Fakt, że w wyborach na Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin wystartowała jedna kandydatka nie oznaczało pewnej wygranej. W tym przypadku głosowanie miało formę plebiscytu. Mieszkańcy mogli zaznaczyć jedną z dwóch opcji - „tak” lub „nie”. Aby wygrać kandydatka musiała otrzymać więcej głosów na „tak”. Dorota Pawnuk uzyskała 76,88% poparcie (6270 głosów na „tak”), co oznacza, że będzie sprawować funkcję burmistrza w kolejnej pięcioletniej kadencji. - **Dziękuję najpiękniej. Tempa nie zwolnię, taki wynik motywuje i zobowiązuje. Współpraca z wami i dla was to dla mnie zaszczyt** – napisała na profilu facebookowym zaraz po ogłoszeniu wyników Dorota Pawnuk.

Mieszkańcy wybrali...



Blisko połowa uprawnionych do głosowania mieszkańców gminy Strzelin udała się do lokali wyborczych. Wśród nich byli Ewa i Stanisław Kulkowie ze Strzelina

Mieszkańcy wybrali także przedstawicieli do Rady Miejskiej Strzelina. Poniżej publikujemy jej nowy 21-osobowy skład z podziałem na komitety wyborcze, z których startowali kandydaci. Podkreślone nazwiska, to osoby debiutujące w radzie. Przypominamy też, że z uwagi na wybór Doroty Pawnuk na stanowisko Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin, wakat w radzie zajmie kolejny kandydat z okręgu nr 1 i listy KWW Porozumienie Samorządowe, który zdobył

największą liczbę głosów. Tą kandydatką jest **Marlena Bodnar**, która w wyborach uzyskała 93 głosy.

Pierwsza sesja Rady Miejskiej Strzelina IX kadencji samorządowej, podczas której nowi radni złożą uroczyste ślubowanie, odbędzie się w maju.

Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska (7 mandatów)
 Elżbieta Kaspryszak
 Jerzy Wójcikiewicz
 Iwona Engel
 Piotr Litwin
 Agnieszka Ruszek
 Marek Rychlica
 Łukasz Sikora

Komitet Wyborczy Wyborców Porozumienie Samorządowe (9 mandatów)
 Dorota Pawnuk
 Wojciech Zieliński
 Michał Ostrowski
 Justyna Markowska
 Ireneusz Szałajko
 Tadeusz Głowa
 Franciszek Cygal
 Tomasz Głowacki
 Ewelina Mróz

Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość (5 mandatów)
 Zbigniew Bartkiewicz
 Kazimierz Kubisz
 Magdalena Stępińska
 Joanna Małgorzata
 Zawłocka
 Piotr Czerny

W wyborach samorządowych wybieraliśmy także przedstawicieli do Rady Powiatu Strzeleńskiego, a także Sejmiku Województwa Dolnośląskiego. Zachęcamy do zapoznania się z pełnymi wynikami na stronie www.wybory.gov.pl.

Jakub Olejnik

O G Ł O S Z E N I E

BURMISTRZA MISTA I GMINY STRZELIN
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Głęboka; dla części miejscowości Częszyce oraz dla części miejscowości Strzelin - działka 9 Am 43



Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. 2023 poz. 1094 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską Strzelina Uchwały Nr LXVI/841/23 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 24 października 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Głęboka; Uchwały Nr LXIV/817/23 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Częszyce oraz Uchwały Nr LVI/731/23 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Strzelin - działka 9 Am 43. Opracowaniem objęte są obszary określone granicami zgodnie z załącznikami graficznymi do ww. uchwał. Z uchwałami wraz z załącznikami graficznymi można zapoznać się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Strzelin w zakładce Uchwały Rady Miejskiej Strzelina/Kadencja 2018 – 2024/Rok 2023 bip.gmstrzelin.finn.pl/bipkod/19766854.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionych miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz do prognoz oddziaływania na środowisko, które zostaną sporządzone do tych planów, w formie papierowej do Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin na adres: Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, ul. Rynek 10, 57-100 Strzelin lub w formie elektronicznej bez konieczności opatrzenia ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, w tym na adres e-mailowy: umig@strzelin.pl w terminie do dnia **21 maja 2024 r.** Wnioski należy składać za pomocą formularza wprowadzonego Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2509), zamieszczonego przez Urzędu Miasta i Gminy Strzelin na swojej stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Strzelin w zakładce bip.gmstrzelin.finn.pl/res/serwisy/pliki/34934837.

Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych przez Urzędu Miasta i Gminy Strzelin znajdują się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Strzelin w zakładce „Klauzule informacyjne”.

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin

Strzeleński Ośrodek Kultury

zaprasza na

projekcję filmu

“ONI BYLI TU PIERWSI”

STRZELIN, 15 MAJA 1945

15/05/24 Godz 17:00

Sala widowiskowa
 Strzeleńskiego Ośrodka Kultury
 ul. Mickiewicza 2

Wstęp wolny

kulturastrzelin.pl

Obecne trasy czeka modernizacja

Powstanie kolejny Singletrack

Gmina Strzelin otrzyma blisko 944 tys. zł dofinansowania na szlaki rowerowe. Dzięki wsparciu odnowione zostaną cztery odcinki ścieżek Singletrack. Powstanie także nowa, ok. 5 km trasa.

Pasjonaci dwóch kółek mają w ostatnim czasie powody do zadowolenia. Województwo Dolnośląskie przyznało naszemu samorządowi kolejne dofinansowanie – blisko 944 tys. zł (80% wartości zadania) na tworzenie nowych i odnowienie szlaków rowerowych. Warto podkreślić, że o inwestycję szczególnie mocno zabiegały lokalne środowiska rowerowe. W ramach projektu zaplanowano odnowienie czterech odcinków szlaków rowerowych Singletrack o łącznej długości 10,3 km (S1, S2, S3, S4). Ponadto utworzona zostanie nowa trasa S5 o długości ok. 5 km. Jej przebieg przewidziano po zakończeniu singla S4. Połączy się z częścią podjazdową odcinka S1 przy drodze powiatowej relacji Gębczyce-Romanów. Co ważne, nawierzchnia szlaków zostanie wykonana z gruntu rodzimego poprzez wygrabienie, wyprofilowanie i zagęszczenie, a poszczególne warstwy zostaną wykonane z użyciem kruszywa naturalnego. Dodajmy, że szlaki zostaną odpowiednio oznakowane. Przewidziano również montaż stojaka na rowery i tablic informacyjno-edukacyjnych, opisujących przebieg szlaków i wskazujących m.in. siedliska przyrodnicze i populacje zagrożone wyginięciem.

Projekt będzie dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, działanie 2.7 Ochrona przyrody i klimatu.

RED

Fragment będzie stanowił odnogę Cyklostrady Dolnośląskiej

Wybudują trasę rowerową ze Strzelina do Krzepic

Mamy bardzo dobrą informację dla rowerzystów oraz miłośników aktywnego spędzania czasu na świeżym powietrzu. Nasz samorząd z budżetu Województwa Dolnośląskiego otrzyma ponad 1,6 mln zł dofinansowania (80% wartości zadania) na budowę odcinka trasy rowerowej Strzelin-Krzepice o długości ok. 1,5 km.

Planowana ścieżka rowerowa o nawierzchni bitumicznej rozpocznie swój przebieg od ulicy Oławskiej (istniejącego ciągu pieszo-rowerowego Strzelin-Chociwel) w kierunku Krzepic i zaplanowana jest przez dawny nasyp kolejowy. Teren obecnie jest niezagospodarowany i nieużytkowany. Inwestycja będzie realizowana w ramach podprojektu Cyklostrady Dolnośląskiej. Fragment o którym mowa ma stanowić jej odnogę. Cały podprojekt o nazwie „kolej na rower” to trasa, która ma mieć przebieg m.in. przez gminę Kondratowice, Strzelin, Przeworno.

Warto również przypomnieć o całym projekcie Cyklostrady Dolnośląskiej, który polega na budowie spójnej trasy rowerowej po najciekawszych miejscach na Dolnym Śląsku. Przez teren gminy Strzelin i całego powiatu wytyczono Trasę Złotą. Będzie ona przebiegać m.in. przez Pławna w kierunku Górcza, a następnie Strzelina, Strzegowa, Białego Kościoła, Gębic.

Z planowanym przebiegiem Dolnośląskiej Cyklostrady (w tym również „Trasy Złotej” i odnogi „kolej na rower”), można zapoznać się na stronie www.geoportal.dolnyślask.pl. Należy najpierw kliknąć w zakładkę Przeglądaj publiczne mapy i dane, następnie w wyszukiwarce wpisać

„Cyklostrada”. Warto podkreślić, że projekt Dolnośląskiej Cyklostrady oparty jest o sieć głównych tras rowerowych obejmujących zasięgiem cały nasz region, łącząc się również z trasami rowerowymi po stronie czeskiej i niemieckiej. Ma ona pełnić nie tylko funkcję rekreacyjną, ale też stanowić ważny

element lokalnej sieci transportowej.

Dodajmy, że dofinansowanie, które otrzymała Gmina Strzelin pochodzi ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027.

opr. JO



Trasa będzie przebiegać od ulicy Oławskiej w kierunku Krzepic przez dawny nasyp kolejowy

VIII STRZELIŃSKI MARATON ROWEROWY MTB
25/08/2024
START GODZ. 12:00
STADION MIEJSKI W STRZELINIE

MEGA 45 - 50 km
MINI 30 - 35 km
FAMILY ok. 10 km

ZAPISY I REGULAMIN NA
ULTIMASPORT.pl

Strzelin chętnie wybierany przez turystów

Miejskie wydarzenia turystyczne nie zwalniają tempa. W sobotę, 13 kwietnia zorganizowano zwiedzanie strzeLińskiej świątyni przy ul. Staromiejskiej. Z tej możliwości skorzystało ponad 50 osób, a o historii kościoła opowiedział przewodnik turystyczny Andrzej Morka.

Po zakończeniu zwiedzania można była zdobyć kolejną pieczętkę w Książeczce Turysty oraz zakupić książkę ks. Piotra Rozpędowskiego pt. „Jedna społeczność wpisana w historię trzech krajów. Życie i działalność Braci Czeskich na Ziemi StrzeLińskiej od roku 1794 do chwili obecnej”. Organizatorami wydarzenia byli: Centrum Informacji Turystycznej w Strzelinie, Gmina Strzelin i StrzeLiński Ośrodek Kultury. Co ciekawe nie była to jedyna grupa zwiedzająca świątynię, bo chwilę później dotarła tam znacznie liczniejsza wycieczka z Górnego Śląska.



W kwietniu chętni mogli zwiedzić kościół przy ul. Staromiejskiej w Strzelinie i dowiedzieć się ciekawostek o historii świątyni

Warto dodać, że wycieczki do naszego miasta robią się coraz bardziej popularne, a dowodem na to jest kolejna wycieczka turystów. W niedzielę, 14 kwietnia nasze miast odwiedziła 80-osobowa grupa z Chorzowa. Podczas zwiedzania ratuszowych piwnic szczegółową informację o odbudowie obiektu udzielił prezes spółki StrzeLiński Ratusz - Zdzisław Rataj. W dalszej części spaceru goście zwiedzili Rotundę Świętego Gotarda oraz historyczną część miasta. Zakupili również kilka pamiątek i zadeklarowali powrót oraz rekomendacje naszego miasta innym grupom.

RED



Sprawdź stan pojemnika na odpady

Strzeliński magistrat zwraca się z apelem do mieszkańców o sprawdzenie stanu technicznego pojemników na odpady. - Wobec toczących się postępowań reklamacyjnych w zakresie ich uszkodzeń, zwłaszcza pojemników na odpady zmieszane, prosimy, by właściciele nieruchomości dokonali ich przeglądu, szczególnie w zakresie stanu technicznego oraz wieku – informuje p.o. naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy Strzelin Magdalena Kaczmarek. - Pojemniki na odpady, z uwagi na ich przeznaczenie oraz narażenie na zmienne warunki atmosferyczne, mają ograniczony czas użytkowania. W związku ze zmianą odbiorcy odpadów i wprowadzeniem na teren gminy nowszej floty pojazdów, wyposażonych w mocniejszy osprzęt, dochodzi do niszczenia pojemników, których stan techniczny nie jest właściwy. By uniknąć takiej sytuacji, prosimy o wcześniejsze zweryfikowanie jakości posiadanych pojemników i ich ewentualną wymianę w sytuacji, gdy zauważalny jest ich zły stan – zaznacza Kaczmarek. W sytuacji, gdy zauważymy uszkodzenie pojemnika do selektywnej zbiórki odpadów, który otrzymaliśmy w ramach systemu gospodarowania odpadami (na odpady bio i szkło), należy skontaktować się z Wydziałem Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej w UMiG Strzelin pod numerem telefonu: 71 78 301 60.

xxx

Odebrali 60 ton odpadów

W marcu odbywała się kolejna akcja zbiórki odpadów wielkogabarytowych z terenu miasta. Mieszkańcy mieli okazję pozbyć się niepotrzebnych, zużytych przedmiotów, które odbierano zgodnie z ustalonym harmonogramem. Zbiórka odpadów realizowana była podobnie, jak we wioskach, w zabudowie jednorodzinnej i w małych budynkach wielorodzinnych. - Odebrano w sumie 60 ton odpadów głównie wielkogabarytowych i zużytych opon – podaje Magdalena Kaczmarek z Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta i Gminy Strzelin. - Zbiórka przebiegła bez zakłóceń. Kolejna taka akcja przewidziana jest w przyszłym roku. Niezależnie od tego przypominamy o możliwości nieodpłatnego dostarczenia odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych oraz funkcjonującym na terenie gminy Strzelin Taxi Odpadowym, w ramach którego pracownicy Centrum Usług Komunalnych i Technicznych w zamian za uiszczoną opłatę odbierają odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, a następnie dowożą do PSZOK – informuje Kaczmarek.

Opr. JO

Oszukali mnóstwo osób. Mieszkańcy są mocno wstrząśnięci

Zbiórka na leczenie glejaka była oszustwem

We wtorek, 23 kwietnia strzelińscy policjanci zatrzymali Grzegorza i Justynę P. z gminy Strzelin, którzy od kilku lat prowadzili charytatywną zbiórkę na rzekome leczenie glejaka mózgu, z którym miał zmagać się mężczyzna. Teraz okazało się, że jego choroba była zmyślona, a sprawcy wykorzystywali chęć niesienia pomocy, aby się wzbogacić.

Na obecnym etapie postępowania przedstawiono mężczyźnie kilkanaście zarzutów dotyczących oszustwa oraz podrobienia dokumentów, do których się przyznał. Zarzuty oszustwa usłyszała również jego 39-letnia żona.

Podczas prowadzonych czynności funkcjonariusze zabezpieczyli w domu małżeństwa sfałszowaną dokumentację medyczną oraz podrobioną pieczętkę lekarską. Ze wstępnych ustaleń wynika, że oszukanych zostało ponad 7 tysięcy osób, a są to dane dotyczące tylko jednej zbiórki internetowej. Szacowana wartość strat poniesionych przez darczyńców, to co najmniej kilkaset tysięcy złotych.

Na wniosek Prokuratury Rejonowej w Strzelinie, sąd zastosował wobec zatrzymanych tymczasowe aresztowanie. Grozi im nawet do 8 lat pozbawienia wolności. Mieszkańcy naszego powiatu, ale także wielu innych rejonów Polski, którzy bardzo mocno zaangażowali się w zbiórkę są mocno wstrząśnięci.

Opr. JO
na podstawie inf. z KPP Strzelin

ZMIANY W PROGRAMIE CZYSTE POWIETRZE

OD 22 KWIETNIA 2024:

- WPROWADZENIE OBOWIĄZKU WYBORU POMP CIEPŁA ORAZ KOTŁÓW ZGĄZOWUJĄCYCH DREWNO O PODWYŻSZONYM STANDARDZIE I KOTŁÓW NA PELLETT O PODWYŻSZONYM STANDARDZIE TYLKO Z TYCH WPISANYCH NA LISTĘ ZIELONYCH URZĄDZEŃ I MATERIAŁÓW (LISTA ZUM), DOSTĘPNEJ NA STRONIE INTERNETOWEJ: [HTTPS://LISTA-ZUM.IOS.EDU.PL/](https://lista-zum.ios.edu.pl/)
- WPROWADZENIE MOŻLIWOŚCI WNIOSKOWANIA W RAMACH NAJWYŻSZEGO POZIOMU DOFINANSOWANIA TYLKO NA JEDEN BUDYNEK MIESZKALNY JEDNORODZINNY ALBO JEDEN LOKAL MIESZKALNY W TAKIM BUDYNKU
- BENEFICJENT, KTÓRY SKORZYSTAŁ Z DOFINANSOWANIA W RAMACH NAJWYŻSZEGO POZIOMU DOFINANSOWANIA NA DANY BUDYNEK, BĘDZIE MOĞŁ WNIOSKOWAĆ O DOFINANSOWANIE NA KOLEJNE BUDYNKI TYLKO W RAMACH PODSTAWOWEGO POZIOMU DOFINANSOWANIA.

WAŻNE TERMINY DLA BENEFICJENTÓW PROGRAMU "CZYSTE POWIETRZE"

WEJŚCIE W ŻYCIE PROGRAMU ZE ZMIANAMI:
22 KWIETNIA 2024 R.

ZAKOŃCZENIE OKRESU PRZEJŚCIOWEGO:
13 CZERWCA 2024 R.

WIĘCEJ INFORMACJI MOŻNA UZYSKAĆ W:
 GMINNYM PUNKCIE KONSULTACYJNO-INFORMACYJNYM PROGRAMU "CZYSTE POWIETRZE"
 URZĄD MIASTA I GMINY STRZELIN
 RYNEK 10
 57-100 STRZELIN
 71 7830164
 607 444 160

EKO 21.05.2024 FESTIWAL W STRZELINIE

KONKURSY, QUIZY, NAGRODY
 KONKURS DLA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI
 PARADA EKOSTWORÓW

STOISKO PSZCZELARZY
 WYMIANA BATERII NA SADZONKI

STOISKO CHEMEKO SYSTEM
 WARSZTATY EKOLOGICZNE

STOISKO NADLEŚNICTWA
 WÓZ STRAŻACKI

STOISKO "CZYSTE POWIETRZE"

POKAZOWA ŚMIECIARKA

9.00-12.00
 PARK MIEJSKI W STRZELINIE

Zmiany w ROD „Wyzwolenie”

Całkowicie zmienili się władze Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Wyzwolenie” w Strzelinie. Wybrany na czteroletnią kadencję zarząd przedstawił plany i trzeba przyznać, że pomysły są nowatorskie. Jakie działania będą realizowane?

Pod koniec marca w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym „Wyzwolenie” w Strzelinie odbyło się walne zebranie sprawozdawczo-wyborcze. Podczas posiedzenia wyłoniono, na czteroletnią kadencję, nowych członków zarządu oraz komisji rewizyjnej. Prezesem został Mateusz Rączka, wiceprezesem Bożena Niżyńska, sekretarzem Beata Rakoczy, zaś skarbnikiem Krystyna Nyczaj. Wśród członków niefunkcyjnych znaleźli się: Zygmunt Honc, Stanisław Jastrząb i Jerzy Lehmann. Skład komisji rewizyjnej to: Jan Zawierucha (przewodniczący), Ryszard Kowalewski i Bronisława Kuśmierk (członkowie). Nowy zarząd zapewnia, że będzie dążyć do tego, aby ROD „Wyzwolenie” był

Nowy zarząd, ambitne plany



Rodziny Ogród Działkowy „Wyzwolenie” ma nowy skład zarządu (od prawej - wiceprezes Bożena Niżyńska, prezes Mateusz Rączka, przewodniczący komisji rewizyjnej Jan Zawierucha, sekretarz Beata Rakoczy oraz skarbnik Krystyna Nyczaj)

ogrodem otwartym dla każdego mieszkańca Strzelina i stanowił miejsce lokalnej integracji. Pierwszym działaniem było założenie fanpage`a na portalu Facebook pod nazwą: ROD „Wyzwolenie” w Strzelinie. - **W dalszych planach jest podjęcie współpracy ze szkołami i przedszkolami. Taka kooperacja ma na celu przekazanie najmłodszym wiedzy z zakresu zdrowego stylu życia, ekologii oraz walorów wynikających z faktu uprawy działki i przebywania na niej. Obecnie w kraju jest mnóstwo inicjatyw realizowanych przez ROD, angażujących dzieci w sprawy proekologiczne i ROD „Wyzwolenie” w Strzelinie także pragnie zmierzać**

w tym kierunku – zapewnia sekretarz Beata Rakoczy.

Ważnym globalnym problemem jest kwestia marnowania żywności. Na działkach można zaobserwować nadprodukcję warzyw i owoców, które trafiają do kompostownika. Z uwagi na to nowy zarząd planuje zorganizować akcję dzielenia się żywnością. - **Mieszkańcy Strzelina będą mogli skorzystać z pozostałości nadwyżek warzyw i owoców w ramach popularyzacji idei „less waste” – mniej odpadów. Chcemy zachęcić strzeleńskich działkowców zrzeszonych w PZD do niemarnowania, niewyrzucania, a dzielenia się plonami – dodaje.**

Trzeba przyznać, że zamierzenia ROD „Wyzwolenie” są ambitne i pionierskie na terenie naszego miasta. Miejmy nadzieję, że przy wsparciu lokalnych jednostek i firm oraz zaangażowaniu zarządu, zostaną zrealizowane.

Warto dodać, że biuro ROD „Wyzwolenie” mieści się przy ul. Generała Stanisława Maczka 4. Do końca czerwca otwarte jest w każdą sobotę w godzinach 9:00-11:00.

Z kronikarskiego obowiązku dodajmy, że ROD „Wyzwolenie” to największy i najstarszy ogród w naszym mieście. Rozciąga się na ponad 20 hektarów, a w jego zasobach jest blisko 550 działek.

Jakub Olejnik

Za nami niesamowita przygoda twórcza z architekturą w tle. Przygoda nasycona artystycznymi doświadczeniami, pięknem i fantazją najwyższych lotów. Weekend, choć zimny, deszczowy i wietrzny, to jednak gorący za sprawą niecodziennych wydarzeń i obecności niesamowitych ludzi. Mowa o autorskim projekcie Moniki Bojsan pod nazwą „Strzelin w obiektywie Artystów – animacja kulturalna służąca promocji miasta”, któremu partneruje Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuł, Spółka Strzeleńskie Ratusz oraz Strzeleńskie Ośrodek Kultury.

To właśnie w siedzibie ośrodka Monika wraz ze swoją ekipą zorganizowała profesjonalne studio, w którym powstawały prawdziwe dzieła sztuki w postaci pełnych, starannie dobranych stylizacji zdobiących cudowne modelki. O samych modelkach, fotografach, filmowcach, stylistach zdecydowanie więcej wie sama autorka projektu, która wybiera do wspólnych realizacji nieprzypadkowych Artystów ze świata artystycznych plenerów fotograficznych.

To był wyjątkowy projekt, wtopiony w nasze miasto. Wybrałam do niego fotografów conceptualnych, którzy swoją wyobraźnią, wrażliwością idealnie się wpisywali w estetykę, którą chciałam tu realizować. Są to artyści, których prace poruszają i pobudzają wyobraźnię, łącząc w sobie nie tylko techniczną perfekcję, ale także głęboki emocjonalny przekaz. Ich umiejętności opowiadania historii za pomocą obrazu, zwracanie uwagi na detale, które innym mogły umknąć oraz niekonwencjonalne podejście do kompozycji i światła sprawiają, że każda fotografia staje się nie tylko odzwierciedleniem rzeczywistości, ale prawdziwym dziełem sztuki. Ci fotografowie to: Maura Ładosz, Joanna Peciak, Marta Kołodziejczyk, Judyta Krzyżanowska, Sławomir Sołoduha.

Plener nie byłby tak wyjątkowy bez obecności profesjonalnych modelek i modela, którzy swoją postawą i ekspresją dodali głębi kadrom, co zaowocowało stworzeniem licznych, intrygujących kompozycji, ukazujących piękno i niepowtarzalny charakter miejskiej przestrzeni. Byli to: Marianna Drozdowska, Karolina Maria Klementyna, Anna Tyśnicka, Sławek Sidor i Emilia Dubiel, która jest wielokrotną Mistrzynią Świata, Europy i Polski w tańcu, wzbogacając nasze kadry o dynamiczną ekspresję ruchu i niesamowitą grację. Dodatkowo Emilia Dubiel, która przyjechała na plan zdjęciowy ze Starego Sącza ma swoje korzenie tutaj, w Strzelinie. Ogromną rolę odgrywa również strefa piękna, fryzjer i wizażystka. Do naszego zespołu dołączył Piotr Rybarczyk, który jest mistrzem fryzjerstwa artystycznego, co doskonale dopeśniało rysunek artystyczny i nadawało charakter sesji. Makijażem zajmowała się Kasia Kramnik, która na plan plenerowy przyjechała

Proje



Fot.: Maura Ładosz, Modelka: Karolina Maria Klementyna, Modelnik, Włosy: Piotr Rybarczyk, Projektant: Ela Olszewska Fashion

Młodzi artyści zagrali w Czechach

W piątek, 19 kwietnia w ramach projektu „Odrodzenie historii miast Svitavy i Strzelina” w czeskim mieście partnerskim Svitavy odbył się koncert, w którym wystąpili uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Strzelinie w składzie: Natalia Klepuszewska, Amelia Stefanko, Marcel Forgiel i Mateusz Forgiel. Uzdolnieni instrumentalisci oczarowali publiczność talentem.

Występy naszych zdolnych reprezentantów zostały nagrodzone brawami. Strzeleński Ośrodek Kultury reprezentowała dyrektor Sylwia Korczyńska. Na koniec spotkania odbył się wspólny obiad. A przedstawiciele obu zaprzyjaźnionych miast wymienili się gadżetami i materiałami promocyjnymi.

Strzeleński Ośrodek Kultury bierze udział w projekcie pn. „Odrodzenie historii miast Svitavy i Strzelina”, który jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska 2014-2020 „Przekraczamy granice”.

Celem projektu jest nawiązanie nowych przyjaźni, pokonanie barier społeczno-gospodarczych, współpraca transgraniczna pomiędzy partnerami projektu oraz budowanie wzajemnych więzi. Wzajemna wymiana zespołów stała się elementem spotkań kulturalnych pomiędzy partnerami, a to przyczyniło się do wzmocnienia i rozszerzenia wzajemnej współpracy i ożywienia zwyczajów kulturowych i tradycji każdego narodu.

sox



kt wtopiony w nasze miasto



Makijaż: Kasia Kramnik, Designer



Fot.: Sławomir Soloducha, Modelka: Yuliia Mykhaliuk, Makijaż: Kasia Kramnik, Włosy: Piotr Rybarczyk, Projektant: Danuta Tomasz/Monika Bojsan

Gdyni. Jest to mistrzyni makijażów klasycznych, artystycznych jak i efektów specjalnych. Garderoba plenerowa charakteryzuje się ogromem stylizacji, dodatkowo wizualną stronę pleneru wzbogaciły wybitne stylizacje Ela Olszewska Fashion Designer, której kreatywność i talent manifestuje się w każdym projekcie, co przyczyniło się do nadania wyjątkowego charakteru sesjom. Całość projektu zamykała w obrazie filmowym firma Vovin Studio, i Sergiusz Aliksijczuk. Każdy z nich ma inne spojrzenie filmowe, więc ukazały nasze miasto filtrując przez swoją wrażliwość.

Ludzie to niezwykle ważny „składnik tej artystycznej mikstury”, projekt zdecydowanie możemy nazwać kompilacją wielu składników. Myślę o architekturze Strzelina i jego charakterystycznych okolicach a także o aspekcie nieodzownym czyli artystycznym podejściu do wspomnianego projektu. Ten świat, mogący się wydawać obcy, trudny, tajemniczy, stał się bliższy za sprawą „wcielania go” w naszą rzeczywistość. Na kilka dni nasze miasto zamieniło się w plener fotografii artystycznej, którego mogliśmy „dotknąć”. To fantastyczne doświadczenie.

lania go” w naszą rzeczywistość. Na kilka dni nasze miasto zamieniło się w plener fotografii artystycznej, którego mogliśmy „dotknąć”. To fantastyczne doświadczenie.

Dlaczego Strzelin i jakie miejsca w tym mieście zasłużyły na Waszą szczególną uwagę?

Strzelin to moje miasto, w którym urodziłam się, byłam powiązana z nim zawodowo, w którym obecnie mieszkam.

Niejednokrotnie przechodząc przez miasto, oczami wyobraźni układałam kompozycję fotograficzną. W naszym mieście jest dużo ciekawych i inspirujących miejsc, które genialnie w projekcie „Strzelin w obiektywie artystów” zagrały w obrazie. Mieszkańcy Strzelina mogą spojrzeć teraz na nie przez nasze obiektywy, dostrzegając piękno naszego miasta, miejsc, które na codzień mogły zostać niezauważone, poczuć dumę z unikalnego charakteru swojej społeczności, gdzie znane nam miejsca nabierają nowego blasku, za sprawą artystów.

Zainspirował nas Ratusz, niedawno odbudowany, jego podziemia, rzeźba strzelca, symbolu naszego miasta, rotunda św. Gotarda, poczta, ruiny starego browaru, przepiękne proste w swojej formie silosy przy dworcu kolejowym, jak również sam dworzec. Niestety aura w tym czasie nie była nam przychylna, więc sporo zdjęć powstało

w warunkach komfortu termicznego w Strzebińskim Ośrodku Kultury. Dodatkowo nie mogło zabraknąć granitu w tle. Nasze okolice są znane z granitu. Za zgodą Dyrekcji Kopalni Granitu udało nam się stworzyć kadry w Górce Sobockiej w artystycznej odsłonie.

Rozmawiając pierwszy raz na temat projektu, planowaliśmy przeprowadzić ten twórczy proces przez kilka etapów. Trochę „od kuchni”, tak surowo i na gorąco, następnie ukazać światu wyczekiwany efekt końcowy w postaci absolutnie doskonałych fotografii, aż po długofalowe działania, mające na celu nieskończone możliwości promowania Strzelina i jego wyjątkowych miejsc. To wszystko będzie, to wszystko zobaczą nasi mieszkańcy i goście, jednak mam nieodparte wrażenie, że nie byłabyś sobą gdybyś nie wycisnęła z własnej pracy jeszcze więcej.

Odpowiadałam za przygotowanie sesji, poziom artystyczny i muszę powiedzieć, że efekty przerosły moje oczekiwania. Ja już widziałam te zdjęcia i cieszę się, że podzielimy się tymi

obrazami z Państwem. Możliwości kontynuowania projektu są nieskończone. Zaczynając od wystawy na której będą prezentowane efekty naszej współpracy. Podczas niej w stylizacjach plenerowych między widzami będą przechodziły modelki, tak

aby widz miał możliwość odbioru sztuki w „3d”. Później te zdjęcia rozwiesiłabym np. na dworcu PKP, po to aby osoby dojeżdżające np. do pracy mogły spojrzeć ponownie z innej strony na nasze miasto i zachwycić się jego niezwykłością.

Brakuje mi również słowa pisanego analogowo, czyli listów wysyłanych przez pocztę, kartek. Widziałabym akcję „napisz do bliskiej lub dawno niewidzianej osoby”. Pędzimy przez życie zapominając, że ludzie są sobie wzajemnie potrzebni. Nasze kontakty sprowadzają się często do krótkich wiadomości tekstowych lub emotikonów. Wyobrażam sobie kartki pocztowe z artystycznym wizerunkiem naszego miasta, na których ludzie

przekazywałyby sobie słowa. Dobre słowa.

Jeśli mowa o dobrych słowach, to takich w stosunku do Ciebie nigdy dość. Lubimy współpracę z Tobą, ona zawsze nas cieszy ale również zadziwia i napawa dumą. Jesteśmy wciąż ciekawi Ciebie i Twoich pomysłów. Mamy jednocześnie nadzieję, że byliśmy dla Ciebie godnym partnerem.

Tu serdecznie muszę podziękować Dyrektora SOK Sylwii Korczyńskiej za otwartość na kreatywne działania artystyczne. Projekt został wsparty również przez Burmistrz Dorotę Pawnuk, Spółkę Strzebiński Ratusz. Jestem niezmiernie wdzięczna za wsparcie, które otrzymałam od osób z którymi współtworzę projekt. Za pomoc w dostaniu się do miejsc, które na co dzień dostępnymi nie są. Świetne warunki do pracy, czyli garderobę i pracownię zapewnił nam Strzebiński Ośrodek Kultury, gdzie przygotowaliśmy modelki na plan zdjęciowy i tu planowaliśmy kadry.

Pani Burmistrz, Dorota Pawnuk, która jest fanką Twoich talentów trafnie podsumowuje współpracę, która tak naprawdę dopiero nabiera wiatru w żagle i zapowiada się imponująco.

„Projekt, który z ogromną pasją realizuje Pani Monika Bojsan, od początku bardzo nam się spodobał. Jako samorząd jesteśmy zawsze otwarci dla takich wyjątkowych inicjatyw i bardzo się cieszę, że tak oryginalne, artystyczne przedsięwzięcie mogło zostać zrealizowane właśnie w Strzebinie. Nie da się ukryć, że jest to dla nas nie tylko bardzo duże wyróżnienie, ale też świetna promocja miasta i gminy. Jestem przekonana, że połączenie kobiecego piękna z charakterystycznymi miejscami Strzelina da wspaniały i niepowtarzalny efekt. Bardzo dziękuję Pani Monice i całej Jej ekipie za uwzględnienie naszego miasta w swoim inspirującym projekcie. Myślę, że jest to naszą pierwszą taką, ale na pewno nie ostatnią artystyczną współpracą. Bardzo liczymy na kolejne ciekawe i kreatywne pomysły, które uda nam się wspólnie zrealizować właśnie w Strzebinie.”

Dziękuję, to bardzo miłe. Jestem otwarta na współpracę i kolejne działania artystyczne.

Ja również bardzo Ci dziękuję, współpraca z Tobą i Twoją ekipą to dla mnie zaszczyt i ogromna frajda.

Kolejnym lokalnym akcentem są suknie strzebińskiej projektantki Pani Danuty Tomasz, w których prezentowały się modelki na sesjach.



Fot.: Maura Ładosz, Modelka: Karolina Maria Klementyna, Włosy: Piotr Rybarczyk, Korona: Kasia Kramnik, Projektant: Danuta Tomasz/Monika Bojsan



Modelka: Marianna Drozdowska, Makijaż: Kasia Kramnik, Włosy: Piotr Rybarczyk, Projektant: Ela Olszewska Fashion Designer

Kolejny finał akcji
„Pola Nadziei”

Zebraли blisko 25 tys. zł

W niedzielę, 14 kwietnia odbył się kolejny finał akcji „Pola Nadziei” zorganizowany przez Stowarzyszenie Hospicjum Domowego „Nadzieja” w Strzelinie przy wsparciu Strzelińskiego Ośrodka Kultury. Patronat nad tym wydarzeniem objęła Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuł. Finał rozpoczął przemarsz spod Banku GBS w Strzelinie do Parku Miejskiego im. Armii Krajowej. Tam, po części oficjalnej, w której głos zabrali: Wiceburmistrz Miasta i Gminy Strzelin Mariusz Kunysz oraz Prezes Stowarzyszenia Hospicjum Domowego „Nadzieja” Wanda Łuzna, odbyły się występy artystyczne szkół, przedszkoli oraz Strzelińskiej Orkiestry Dętej. Nie mogło zabraknąć atrakcji dodatkowych takich jak: malowanie twarzy, sprzedaż ciast i loteria z nagrodami. Wszystko w szczytnym, charytatywnym celu. Wolontariuszom udało się zebrać 18 500, 00 zł w gminie Strzelin oraz 6171,53 zł w gminie Przeworno. Zbiórki prowadzono również m.in. w gminie Wiązów, Borów, Kondratowice. Przypomnijmy, że w tym roku odbył się już 13 finał tej szczytnej akcji. Już dziś wiadomo, że była to rekordowa zbiórka.

Cała kwota zostanie przeznaczona na cele statutowe Stowarzyszenia Hospicjum Domowego „Nadzieja” w Strzelinie. O oprawę techniczną i fotorelację zadbał Strzeliński Ośrodek Kultury.

Rozdano około tysiąca paczek z nasionami
Świętowali Dzień Ziemi



Mieszkańcy nie tylko pobierali paczki z nasionami, ale również chętnie pozwolili do pamiątkowych zdjęć

W piątek, 19 kwietnia w Strzelinie odbyła się akcja z okazji Dnia Ziemi. Mieszkańcy otrzymali saszetki z roślinami miododajnymi, które sprzyjają zapylaczom. W skład mieszanki wchodzi m.in. maciejka, czarnuszka, aksamitki, chaber, cykoria, dziurawiec, kąkol, mak, nagietek, koniczyna, rumianek, stokrotka, krwawnik pospolity, żmijowiec babkowaty, koper ogrodowy, słonecznik.

W terenie była też ramka w wiosennej odsłonie. Rozdanych zostało około 1000 paczek z nasionami.

RED



Autorzy spotkali się z czytelnikami

Strzelińskie wątki w książkach

W środę, 17 kwietnia w strzelińskiej bibliotece odbyło się spotkanie autorskie z Agatą Kunderman. Związana z naszym regionem pisarka promuje drugą książkę pt. „Wody czerwone”.

Autorka zadebiutowała powieścią pt. „Wróżda”. To mroczna i nieoczywista historia pełna zwrotów akcji, a zarazem mówiąca wiele o ludzkich emocjach. Na spotkaniu uczestnicy mogli zaznajomić się z drugą książką. Powieść rozgrywa się na terenie Dolnego Śląska, w niewielkim miasteczku przy polsko-czeskiej granicy, gdzie czas płynie ospale, a mieszkańcy przyzwyczaili się do łagodnego rytmu życia. Nie zabrakło w niej także wątku strzelińskiego. Autorka opowiedziała o procesie tworzenia książki, a także o swoim związku ze Strzelinem. Czytelnicy, którzy pojawili się na spotkaniu mieli okazję zadać pisarce pytania. Można też było zakupić książki i uzyskać jakże cenny autograf.

To nie koniec spotkań kwietniowych w bibliotece. W poniedziałek, 22 kwietnia gościem był Szymon J. Wróbel, który promował nową książkę pt. „Zawieszeni”. Reportaż dotyka ważnego tematu zaginionych i ludzi, którzy ich szukają. Autor podjął trud dotarcia do rodzin osób zaginionych i wysłuchania ich przejmujących historii – o bliskich, którzy jakby zapadli się pod ziemię, mnożących się pytaniach bez odpowiedzi oraz nadziei, która nigdy nie gaśnie. Jedną z bohaterów powieści jest także zaginiona kobieta z Wiązowa.



RED Czytelnicy mieli okazję zdobyć autograf pisarki

Najpierw bajka, później warsztaty

Manualnie, kreatywnie i wesoło

Od kilku miesięcy w strzelińskiej bibliotece prowadzone są zajęcia z cyklu „Cztery Pory Roku”. - Zajęcia dedykowane są dzieciom od 3 do 10 roku życia. Z maluchami najczęściej przychodzą mamy, ale też pojawiają się babcie czy tatusiowie. Spotykamy się zawsze w czwartki o godzinie 16:00 i spędzamy blisko półtorej godziny na warsztatach plastycznych oraz zabawie. Każde spotkanie rozpoczynamy od przeczytania krótkiej bajki czy opowiadania nawiązującego do tematu warsztatów – mówi Karolina Stępień, pracownik działu dla dzieci. - To dla nas bardzo ważne, żeby dzieci kojarzyły bibliotekę przede wszystkim z książką. Pośród różnorodnych zajęć, jakie proponujemy chcemy podkreślić, jak ważne jest czytanie dzieciom dla prawidłowego rozwoju ich wyobraźni i funkcji poznawczych. Uczestnicy spotkań to w dużej mierze nasi aktywni czytelnicy, choć pojawiają się też nowe twarze, co nas niezmiernie cieszy. Radość jest większa, gdy nowe dziecko zostaje później naszym czytelnikiem. Bardzo dużo zależy tutaj od rodziców, bo

dzieci wchodząc po raz pierwszy do naszego „Kącika Malucha” zazwyczaj są zachwycone ilością książeczek. Jeśli wspólnie z dzieckiem będą wybierać książki, potem je czytać, to jest to bardzo dobry krok w wyrobieniu w późniejszych latach u najmłodszych nawyku czytania - podkreśla.

Zaznaczmy, że podczas czwartkowych spotkań prowadzący starają się dopasowywać tematykę zajęć do aktualnej pory roku lub tradycyjnych świąt (Dzień Babci i Dziadka, Dzień Dziecka), jak i tych nietypowych np. Dzień Czekolady, Dzień Kota. Planując konkretne zajęcia organizatorzy uwzględniają duży przedział wiekowy uczestników zdając sobie sprawę, że daną rzecz muszą wykonać zarówno dzieci szkolne, jak i przedszkolaki przy drobnej pomocy dorosłych. - Choć nabywanie i ćwiczenie umiejętności manualnych oraz kreatywnego myślenia są bardzo ważne, to chodzi nam przede wszystkim o to, aby dzieci dobrze się bawiły i miło spędziły popołudnie – kończy Karolina Stępień.

RED



Choć jeszcze tego nie widać, na głowie tych stworków wyrosnie trawa

Razem z pisarzami w terenie

Z KSIĄŻKĄ W PODRÓŻY

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w programie Partnerstwo dla Książki przyznało Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej w Strzelinie dotację na projekt pt. „Z książką w podróży”. Akcja rozpocznie się już w czerwcu. Projekt zakłada, aby czytelnicy w wieku senioralnym wzięli aktywny udział w poznawaniu miejsca akcji książki razem z jej autorem. Uczestnicy będą przemieszczać się zorganizowanym transportem. Na początek z Tomaszem Duszyńskim pojadą do Kłodzka, aby podążać po mieście śladem bohaterów powieści kryminalnej „Glatz”. Joanna Lamparska zabierze seniorów do pałacu w Kamięcu Ząbkowickim i opowie o legendach z nim związanych. Mirka Szychowiak zabierze uczestników do Książyc, skąd czerpie poetyckie natchnienie. Uczestnicy odwiedzą także Szczepanów z Mieczysławem Gorzką i spotkają się na dworcu z czeskim pisarzem Jarosławem Rudišem. **O szczegółach projektu można dowiedzieć się dzwoniąc do biblioteki pod numer telefonu 71 39 20 281**

RED

Opowieść o świecie okiem podróżnika

W środę, 10 kwietnia w sali widowiskowej Strzelińskiego Ośrodka Kultury odbyła się prelekcja pt. „Liban - kraj pokoju i niepokoju”, wygłoszona przez Dariusza Stępnia - belfra, dziennikarza, miłośnika podróży dalekich i bliskich. Człowieka ciekawego i otwartego na świat. Zainteresowanego przyrodą ożywioną i nieożywioną. Zafascynowanego religioznawstwem, kolekcjonera dobrych wspomnień, których – jak podkreśla – nikt mu nigdy nie odbierze. Z wykształcenia geograf i teolog. Wszystkich zebranych powitała Dyrektor SOK Sylwia Korczyńska, która w ciepłych słowach zapowiedziała wystąpienie byłego szefa jednostki. Wstęp na to wydarzenie był wolny, a tuż po prelekcji w holu Strzelińskiego Ośrodka Kultury była możliwość zakupu książki pt. „Trzy światy” autorstwa Dariusza Stępnia. Jest to książka, która powstała na bazie zapisków autora dokonywanych na bieżący w czasie wypraw na Sri Lankę oraz do Mongolii i Japonii. Zawiera sporą dawkę ciekawostek, własnych przeżyć oraz przemyśleń i refleksji, a także dobrego humoru.



Prelekcja Dariusza Stępnia dotyczyła Libanu

sok

Przywitali wiosnę warsztatami

Jedną z działalności Strzelińskiego Ośrodka Kultury są warsztaty. W ostatnim czasie w salach konferencyjnych odbyło się kilka takich zajęć o tematyce świątecznej oraz wiosennej. W okresie przedświątecznym animatorki Strzelińskiego Ośrodka Kultury przeprowadziły warsztaty wielkanocne z uczniami klasy I a z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 w Strzelinie oraz z uczniami z klasy I a z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Strzelinie. Dzieci wykonały m.in. pisanki. Wiosnę również przywitano tematycznymi warsztatami. Tym razem Strzeliński Ośrodek Kultury odwiedzili przedszkolaki z „Kolorowej Krainy” oraz grupa „Sówki” oraz „Pieguśki” i „Kleksy” z Niepublicznego Przedszkola Akademia Pana Kleksa. Ponadto z oferty zajęć skorzystały klasy I, II, III i IV ze Szkoły z Wartościami w Strzelinie. Dzieci wykonały własnoręcznie stokrotki oraz gąsienice.



SOK



Z przyjacielską wizytą w Łagiewnikach



Dyrektor SOK Sylwia Korczyńska pogratulowała przebudowy instytucji kultury w Łagiewnikach

W piątek, 22 marca delegacja Strzelińskiego Ośrodka Kultury odwiedziła Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach na zaproszenie dyrektora Wiolety Wawrzyniak. Tego dnia odbyło się uroczyste otwarcie zmodernizowanego i przebudowanego obiektu GOKBiS. Strzeliński Ośrodek Kultury reprezentowała dyrektorka Sylwia Korczyńska, która pogratulowała pięknej inwestycji oraz życzyła kulturalnego rozwoju oraz owocnej współpracy. Nie mogło zabraknąć również prezentu, który szefowa naszej jednostki kultury przekazała na ręce dyrektora GOKBiS w Łagiewnikach.

SOK

Karolak po raz trzeci w Strzelinie



W czwartek, 18 kwietnia w sali widowiskowej Strzelińskiego Ośrodka Kultury wystąpił Tomasz Karolak z programem stand up „50 i co?”. Wydarzenie cieszyło się sporym zainteresowaniem, o czym świadczyła wypełniona po brzegi sala.

Program to najnowsze dziecko i autorski show Tomasza Karolaka, który jest podsumowaniem jego dotychczasowej drogi jako aktora, ale również muzyka i wokalisty. Bogałe życie artystyczne, skłoniło artystę do podzielenia się ze światem jego przeżyciami. Cięty, a zarazem inteligentny i pozbawiony skrupułów, rockowy język Tomka, wprowadził licznie zgromadzoną publiczność w świat show biznesu i dobrego humoru. Stand up przedzielony był piosenkami śpiewanymi na żywo przez Tomasza Karolaka, które towarzyszą mu do tej pory w jego drodze artystycznej. Aktor momentami rozbawiał do łez szczęśliwych posiadaczy biletów. Współpraca Tomasza Karolaka ze Strzelińskim Ośrodkiem trwa w najlepsze. W niedługim czasie była to już trzecia wizyta artysty w Strzelinie. Najpierw wystąpił z zespołem muzycznym Pączki w Tłuszczu, następnie premierowo pojawił się ze spektaklem teatralnym, w którym występuje z Danielem Olbrychskim, a teraz przedstawił autorski program stand up. Możemy zapewnić, że z kolejnymi produkcjami Karolak również pojawi się w Strzelinie.

SOK

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawluk
oraz Strzeliński Ośrodek Kultury zapraszają na

Balet 23.05.2024
Dla Mamy godz. 18:00
Kopciuszek
Balet Cracovia Danza
dla całej rodziny z okazji Dnia Matki.

sala widowiskowa
Bilety w cenie 45 zł / szt
dostępne w biurach SOK
oraz na Stage24pl w cenie 50 zł / szt

GMINA STRZELIN

Publikujemy laureatów kolejnej edycji konkursu Młodzież Zapobiega Pożarom

Zwycięzcy przeszli do etapu wojewódzkiego

W piątek, 12 kwietnia w Strzelińskim Ośrodku Kultury odbyły się eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pn. „Młodzież Zapobiega Pożarom 2024”. Wydarzenie zorganizowano pod patronatem Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Doroty Pawnuk.

W turnieju wzięło udział 41 uczniów ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych z powiatu strzelińskiego, a rywalizacja przebiegała w trzech grupach wiekowych. Najpierw uczestnicy zmierzli się z częścią pisemną. Do rozwiązania był test. Następnie przeprowadzono część ustną turnieju. Uczniowie odpowiadali na trzy wylosowane pytania. Nie zabrakło części praktycznej. Poniżej publikujemy wyniki.

Szkoły podstawowe klasy I-IV:

1. **Łucja Bajsarowicz** – 5 w Strzelinie
2. **Antonina Rogan** – PSP nr 4 i w Strzelinie
3. **Bartosz Woźnicki** - PSP nr 5 w Strzelinie

Szkoły podstawowe klasy V-VIII:

1. **Olivier Dobrowolski** - PSP nr 3 w Strzelinie
2. **Bartosz Laszczyński** - SP w Zielenicach
3. **Grzegorz Malinowski** - PSP nr 4 w Strzelinie

Szkoły ponadpodstawowe:

1. **Bartosz Kaźmierczak** – LO w Strzelinie,
2. **Sara Pawłowska** – CKZiU w Ludowie Polskim
3. **Maksymilian Laszczyński** - CKZiU w Ludowie Polskim,
4. **Aleksandra Marcinkowska** – LO w Strzelinie

Laureaci otrzymali karty podarunkowe do elektromarketu oraz pamiątkowe kubki ufundowane przez sponsorów. Dodajmy, że w części oficjalnej uczestniczyli przedstawiciele lokalnych samorządów: Sekretarz Gminy Strzelin Kazimierz Nahajło, Zastępca Burmistrza Mariusz Kunysz, Wójt Gminy Borów Waldemar Grochowski oraz Wójt Gminy Przeworno Andrzej Łuczak. Szczegółowy wykaz sponsorów oraz podziękowania dostępne są na facebookowym profilu Gminy Strzelin. Laureatom i wszystkim uczestnikom turnieju gratulujemy, a zwycięzcom, którzy będą reprezentować nasz powiat w eliminacjach wojewódzkich życzymy powodzenia.



Ponad 40 uczniów rywalizowało w kolejnej edycji konkursu „Młodzież Zapobiega Pożarom”

Co, gdzie i kiedy?

Publikujemy program nadchodzącej majówki, w którym oprócz tradycyjnych oficjalnych obchodów państwowych świąt nie zabraknie też wydarzeń sportowych i kulturalnych. Zachęcamy do aktywnego korzystania z oferty.

Tegoroczną majówkę otworzy 1 maja I Memoriał Roberta Markowskiego, upamiętniający byłego i zasłużonego zawodnika siatkarskiego klubu sportowego Tygrysy Strzelin. Wydarzenie rozpocznie się o godz. 9:00 na terenie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Strzelinie. Na boiskach kompleksu sportowego zostaną rozegrane turnieje siatkówki oraz piłki nożnej. A jeśli pogoda dopisze to na zewnątrz będą też dostępne atrakcje dla najmłodszych. Dla wszystkich uczestników memoriału przewidziano poczęstunek.

2 maja w strzelińskim Rynku uczymy Narodowy

Gminna majówka

Dzień Flagi Państwowej RP. O godzinie 12:00 rozpocznie się rozdawanie bezpłatnych biało-czerwonych flag.

Sporo będzie się działo również 3 maja. W programie lokalnych obchodów Święta Konstytucji 3 Maja na godz. 11:00 zaplanowano uroczystości pod Pomnikiem Żołnierza Polskiego i złożenie przez oficjalne delegacje wiązanek kwiatów. Tym razem zabraknie tradycyjnego przemarszu ulicami Strzelina. O godzinie 12:00 rozpocznie się uroczysta msza w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża św. w Strzelinie. O godzinie 15:00, w strzelińskim rynku odbędzie się plenerowy koncert Strzelińskiej Orkiestry Dętej oraz grupy Zbigniew Korpowski Trio.

Głównymi organizatorami oficjalnej części obchodów są: Gmina Strzelin i Strzeliński Ośrodek Kultury.

PRZYSIĘGA W SERCU MIASTA

W środę, 17 kwietnia w strzelińskim Rynku odbyła się uroczysta przysięga Kadetów Oddziału Przygotowania Wojskowego Technikum im. prof. Tadeusza Konopińskiego w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ludowie Polskim. Wydarzenie poprzedziła msza św. w Kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Strzelinie. W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele wojska (m.in. Kompania Honorowa 16 Dolnośląskiej Brygady Obrony Terytorialnej), straży granicznej i miejskiej, służb mundurowych, szkół, samorządowcy, a także rodziny kadetów.



Uczniowie klas mundurowych z Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego z Ludowa Polskiego złożyli uroczyste ślubowanie

Naszą gminę reprezentowała burmistrz Dorota Pawnuk, a o nastrojującą oprawę zadbała Strzelińska Orkiestra Dęta. Zachęcamy do obejrzenia bogatej galerii zdjęć z tego wydarzenia na profilach Strzelińskiego Ośrodka Kultury oraz Gminy Strzelin.



1-5 maja
AQUAPARK CZYNNY
9:00-21:00

30 kwietnia
godz. 14:00
ZAJĘCIA FIZJOTERAPII
W WODZIE
koszt 10 zł

1-3 maja
godz. 10:00-14:00
DZIECIĘCA BŁĘKITNA
LAGUNA
atrakcja w cenie biletu

1-5 MAJA PROMOCJE

BILETY RODZINNE NA BASEN
2+1 w cenie 100zł
2+2 w cenie 120zł

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin Dorota Pawnuk
ORAZ
Strzeliński Ośrodek Kultury
zapraszają na:

Strzelińska MAJÓWKĘ

CZWARTEK 2 MAJA
GODZ. 12:00 RYNEK
ROZDAWANIE FLAG

PIĄTEK 3 MAJA, GODZ. 15:00 RYNEK
STRZELIŃSKA ORKIESTRA DĘTA
ZBIGNIEW KORPOWSKI TRIO

kulturastrzelin.pl

GMINA STRZELIN

Szukają nowych zawodników

Strzelińska sekcja łucznicza działa w naszym mieście od ponad 20 lat. Obecnie w klubie trenuje kilkunastu zawodników, którzy reprezentują nasz region na terenie całej Polski. Sekcja Łucznicza Granit Strzelin może poszczycić się sporymi osiągnięciami, a jednym z nich jest fakt, że właśnie ze strzelińskiego klubu pochodzi mistrzyni Europy oraz dwukrotna uczestniczka Igrzysk Olimpijskich w Atenach (2004 r.) oraz w Pekinie (2008 r.), Małgorzata Sobieraj. Warto dodać, że łuczników trenuje Łukasz Cisek, który w ubiegłym roku został mistrzem Polski w kat. mikst.

W kwietniu klub ogłosił nabór nowych zawodników. - **Zapraszamy dzieci od 8. roku życia oraz dorosłych w każdym wieku** – zachęca trener Łukasz Cisek. - **Nasi łucznicy są wielokrotnymi medalistami Polski. Podczas treningów udostępniamy sprzęt. Na początku nie jest konieczne inwestowanie. Potrzeba tylko chęci i czasu** – podkreśla trener. Dodajmy, że treningi odbywają się dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) w godzinach od 17:00 do 19:00 przy ulicy Staromiejskiej w Strzelinie (na zewnątrz od marca do października, zimą w hali sportowej). Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu: 511 270 927.

opr. JO

„Losy Żołnierza Polskiego”

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 w Strzelinie zorganizowała niedawno III Gminny Konkurs Plastyczny pn. „Losy Żołnierza Polskiego”. W tegorocznej edycji wzięły udział cztery szkoły podstawowe z gminy Strzelin. Wpłynęło 46 prac konkursowych, z których komisja wyłoniła zwycięzców.

kl. I-III

I - Wiktoria Staniec
(PSP nr 3 w Strzelinie)

II - Zofia Cizak
(PSP nr 4 w Strzelinie)

III - Zuzanna Szczepańska
(PSP w Kuropatniku)
wyróżnienie:

Weronika Marynowska
(PSP nr 3 w Strzelinie),
Tymek Fedysio
(PSP nr 3 w Strzelinie)

kl. IV-VIII

I - Julia Gracz
(PSP nr 5 w Strzelinie)

II - Julia Wysocka
(PSP w Kuropatniku)

III - Nikola Malinowska
(PSP nr 3 w Strzelinie)
wyróżnienie:

Agata Kasperowicz
(PSP nr 4 w Strzelinie),

Łucja Bajsarowicz
(PSP nr 5 w Strzelinie)

RED

Strzelińscy harcerze na podium

W drugi weekend kwietnia w Starachowicach odbył się XII Festiwal Piosenki Harcerskiej i Turystycznej „Harcogranie”. W imprezie wzięło udział łącznie ponad 40 zespołów.

Wśród nich był zastęp muzyczny 4 Strzelińskiej Drużyny Harcerskiej „Wataha” z PSP nr 4 w Strzelinie w składzie: Krzysztof Sucharski, Grzegorz Malinowski, Maja Smalec, Paulina Ferenc, Iga Grzegorzczak, Lena Buczek, Gabriela Grzywniak, Mateusz Banaszczyk, Anna Jachimczak, Milena Drab, Szymon Jankowski, Karolina Mroczko. Nasi reprezentanci wykonali dwa utwory - „Zapach róży” oraz autorski numer „Różowe zachody słońca”. Warto wspomnieć, że druga z zaprezentowanych piosenek została zadedykowana śp. Łukaszowi Przepiórze, nauczycielowi muzyki „Czwórki”, który zainspirował młodych ludzi i motywował do spełniania marzeń.

Występ przypadł go gustu jurorom, gdyż strzelińska drużyna zajęła trzecie miejsce. Oprócz dyplomu harcerze otrzymali ukulele. Dodajmy, że opiekunem zespołu jest Justyna Laszczyńska-Mańkowska.

Kilka dni po występie „Muzyczne Alfy” z 4 Strzelińskiej Drużyny Harcerskiej „Wataha” zawiązały do Urzędu Miasta i Gminy Strzelin. Na ręce burmistrz Doroty Pawnuik złożyły podziękowania za wsparcie i pomoc harcerzom. Przedstawiciele zaśpiewali w urzędzie swoją autorską piosenkę. Na koniec młodzież otrzymała słodki upominek.

opr. JO



Zespół harcerski „Alfa” spisał się doskonale podczas XII Festiwalu Piosenki Harcerskiej i Turystycznej „Harcogranie”

Zaprezentowali wysoki poziom

W piątek, 5 kwietnia w Publicznej Szkole Podstawowej im. Bohaterów Armii Krajowej w Prusach odbył się II Powiatowy Konkurs Recytatorski dla klas I-III pt. „Zwierzęta, ptaki i zwierzaki w wierszach dla dzieci”. Wzięło w nim udział 35 uczniów z 13 szkół podstawowych powiatu strzelińskiego. Uczestnicy zmagania recytatorskich prezentowali wysoki poziom, a laureatów wyłoniła komisja konkursowa. Poniżej wyniki.

Zwierzęta bohaterami wierszy

I klasy:

I - Wojciech Pomsta
(PSP nr 5 w Strzelinie)

II - Nela Wiaderek
(PSP w Wiązowie)

III - Ryszard Zamorski
(PSP w Borku Strzelińskim)

wyróżnienie:

Barbara Przyłódzka
(SP w Prusach),

Natalia Gil
(PSP nr 4 w Strzelinie)

II klasy:

I - Przemysław Skoczyliński
(PSP nr 4 w Strzelinie)

II - Zuzanna Miłułka
(PSP nr 3 w Strzelinie)

III - Emilia Antoń
(SP w Prusach)

wyróżnienie:

Amelia Kuc
(PSP nr 5 w Strzelinie)

III klasy:

I - Zofia Komorowska
(PSP w Borku Strzelińskim)

II - Pola Marciniak
(SP w Prusach)

III - Zofia Wandycz
(SP w Żelowicach)

wyróżnienie:

Karolina Cebula
(PSP nr 5 w Strzelinie)

RED



Oto laureaci konkursu (zdjęcie udostępnione ze strony www.prusy.edu.pl)

Na cześć strzeleńskiego szachisty

W sobotę, 13 kwietnia w budynku przy ulicy Ząbkowickiej (dawna siedziba Urzędu Miasta i Gminy Strzelin) rozegrano **VI Memoriał Szachowy im. Zbigniewa Chomickiego**. Wydarzenie sportowe tradycyjnie patronatem objęła burmistrz Strzelina Dorota Pawnuik. W zawodach wystartowało łącznie 45 zawodników. W klasyfikacji indywidualnej najlepszym zawodnikiem turnieju został Kamil Stachowiak (Fundacja KSz Polonia Wrocław). II miejsce zdobył Piotr Sabuk (Biały Król Wisznia Mała), a III Bartosz Kłosowski. Wśród kobiet zwyciężyła Ewa Barwińska, II lokatę zajęła Tatiana Rybka (UKS „Giecek” Radków), zaś na najniższym stopniu podium stanęła Roksana Zapolska (GLKS Goniec Żarów). Nagrodę specjalną ufundowaną przez rodzinę Chomickich zdobył Piotr Woronicki - najlepszy zawodnik sekcji szachowej MAT SCSE.



Memoriał szachowy im. Zbigniewa Chomickiego rozegrano w naszym mieście po raz szósty

Wszyscy zwycięzcy zostali uhonorowani nagrodami, które wręczyli: zastępca burmistrz Strzelina Mariusz Kunysz, prezes Dolnośląskiego Związku Szachowego Aleksander Sokółski, prezes Strzeleńskiego Centrum Sportowo-Edukacyjnego Tomasz Charowski oraz trener sekcji MAT SCSE Andrzej Sobolewski. Szczegółowe wyniki zawodów można odnaleźć na stronie www.chessmanager.pl.

Dla przypomnienia dodajmy, że Zbigniew Chomicki był znanym strzeleńskim szachistą. Wielokrotnie zdobywał tytuł mistrza Strzelina i powiatu strzeleńskiego. Był również laureatem finałów drużynowych Złotej Wieży – Żagań, Kętrzyn i Cieszyn. Dwukrotnie zdobył Brązową Wieżę – Żagań i Cieszyn. W 1971 r. uzyskał uprawnienia Sędziego Szachowego II-giej klasy Polskiego Związku Szachowego. Od 1965 r. do 2009 r. prowadził zajęcia sekcji szachowej w Strzeleńskim Ośrodku Kultury, za co w 2002 r. został odznaczony tytułem Przyjaciel Kultury, za niezwykłą pasję wkładaną w kształcenie wciąż nowych zastępów szachistów. Dzięki niemu w tutejszej lokalnej społeczności szachy na stałe wpisały się codzienny sport rozrywkowy.

Opr. JO

Poznaliśmy zwycięzców ósmego turnieju

Wkraczają w decydującą fazę

W czwartek, 11 kwietnia w dawnej siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Strzelin rozegrano kolejny, ósmy, turniej II Międzyszkolnej Ligi Szachowej Powiatu Strzeleńskiego. Przypomnijmy, że to cykl turniejów, w których rywalizują młodzi szachiści w podziale na kategorie wiekowe. Prowadzona jest również klasyfikacja drużynowa (placówek). Organizatorem rozgrywek jest Strzeleńskie Centrum Sportowo-Edukacyjne, a koordynatorem Andrzej Sobolewski. Zawody wspierają również Gmina Strzelin oraz Dolnośląski Związek Szachowy. W ósmej odsłonie rozgrywek miejsca medalowe zdobyli:

rocznik 2003 i młodsi dziewczyny:

1. **Milena Teskowska** (CKZiU w Strzelinie)
2. **Oliwia Poczykowska** (CKZiU Ludowie Polskim)

chłopcy:

1. **Simon Honc** (PSP nr 3 w Strzelinie)
2. **Dariusz Kawulak** (CKZiU w Ludowie Polskim)
3. **Krzysztof Staroń** (LO w Strzelinie)

rocznik 2010 i młodsi dziewczyny:

1. **Liliana Kobel** (PSP nr 5 w Strzelinie)
2. **Antonina Rogan** (PSP 4 w Strzelinie)
3. **Larissa Kozur** (PSP nr 5 w Strzelinie)

chłopcy:

1. **Szymon Kawulak** (PSP w Zielenicach)

2. **Mateusz Trybuła** (PSP nr 4 w Strzelinie)
3. **Mikołaj Sobczyk** (PSP nr 4 w Strzelinie)

rocznik 2014 i młodsi dziewczyny:

1. **Hanna Żal** (PSP w Kuropatniku)
2. **Julia Laszczyńska** (PSP nr 3 w Strzelinie)
3. **Alicja Dobosz** (PSP w Kuropatniku)

chłopcy:

1. **Mikołaj Doniec** (PSP w Kuropatniku)
2. **Filip Węgrzyn** (PSP nr 4 w Strzelinie)
3. **Wojciech Wojnarowski** (PSP w Kuropatniku)

Dwa ostatnie turnieje zaplanowano: 17.05.2024 r. i prawdopodobnie 10.06.2024 r.

Jakub Olejnik

Druga edycja Międzyszkolnej Ligi Szachowej Powiatu Strzeleńskiego składa się z dziesięciu turniejów



Już po raz siedemnasty w gościnnych murach Publicznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Strzelinie odbył się tradycyjny Powiatowy Konkurs Mitologiczny.

W rywalizacji uczestniczyli uczniowie klas V-VIII z dziesięciu szkół podstawowych

MITOLOGIA IM NIE STRASZNA

z powiatu strzeleńskiego. Zestaw nietrywialnych pytań przygotował jak zwykle historyk Jacek Dziedziński, a o sprawną organizację wydarzenia zadbały nauczycielki z PSP nr 4. W ceremonii zakończenia

konkursu, którą prowadziła dyrektor PSP nr 4 Alicja Porada, uczestniczyli m.in. samorządowcy - zastępca burmistrza Mariusz Kunysz, Starosta Strzeleński Anna Horodyska oraz Dyrektor

Zespołu Oświaty Gminnej w Strzelinie Agata Bartulica.

Nagrody książkowe ufundowały samorządy ze: Strzelina, Borowa, Przeworna oraz Powiatu Strzeleńskiego. Poniżej publikujemy klasyfikację

najlepszych uczestników tegorocznej edycji konkursu:

Klasy V-VI

1. **Patrycja Kunysz** (PSP nr 5)
2. **Lena Droszczak** (ZSP Borów)

3. **Bartosz Laszczyński** (PSP Zielenice)

Klasy VII - VIII

1. **Hanna Sekuła** (PSP nr 4)
2. **Marta Kuriata** (PSP nr 5)
3. **Mieszko Tomalik** (PSP nr 5)

RED



W tegorocznej edycji wzięli udział uczniowie z dziesięciu szkół podstawowych z powiatu strzeleńskiego

DLA ZWYCIĘZCÓW PRZEWDZIANO NAGRODY PIENIĘŻNE

Ruszył kolejny sezon siatkówki plażowej

Klub UKS Sunrise w porozumieniu ze Strzeleńskim Centrum Sportowo-Edukacyjnym po raz kolejny organizuje cykl zawodów siatkówki plażowej. Tegoroczny sezon wystartował pod koniec kwietnia. Turnieje będą odbywały się co kilka tygodni na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Nad Stawami” w Białym Kościele. W planie są turnieje damskie, męskie oraz mixt. Szczegóły na plakacie obok.

| SUNRISE BEACH TOUR 2024 | | |
|-------------------------|---|-----------------------|
| START SEZONU | | MAJÓWKA |
| 27.04 - turniej męski |  | 11.05 - turniej męski |
| 28.04 - turniej damski | | 12.05 - turniej mixt |
| TURNIEJ OPEN 3 | | TURNIEJ OPEN 4 |
| 08.06 - turniej damski | | 06.07 - turniej męski |
| 09.06 - turniej mixt | | 07.07 - turniej mixt |
| | TURNIEJ OPEN 5 | |
| | 10.08 - turniej męski | |
| | 11.08 - turniej mixt | |

Przypomnijmy, że zapisy dostępne są wyłącznie przez stronę internetową www.ukssunrise.pl/zapisy. Ilość miejsc na każdy turniej jest ograniczona (zasada kto pierwszy, ten lepszy). Wpisowe wynosi 35 zł od osoby za turniej Open. Każdy zespół rozgrywa przynajmniej trzy mecze systemem do dwóch wygranych setów (do 15 punktów, tie break do 11 pkt). Warto również dodać, że dla zwycięzców każdego z turniejów Open przewidziano nagrodę pieniężną – 200 zł zwycięzcy, 100 zł za drugie miejsce. Więcej informacji można uzyskać pisząc na adres mailowy: uks.sunrise@gmail.com lub kontaktując się pod numerem telefonu: 665 287 961.

opr. JO

Całodobowa siłownia w Strzelinie

Pod koniec kwietnia w Strzelinie otwarta została całodobowa siłownia klubu Emfit. Jest to największy obiekt tego typu w naszym mieście. Łączna powierzchnia całego klubu to ponad 800 m², a sama siłownia oferuje 300 m². Znajduje się tam strefa treningu motorycznego oraz funkcjonalnego, strefa wolnych ciężarów, sprzęt do powerliftingu oraz maszyny pozwalające na wykonywanie treningu siłowego izolowanego. Oprócz ciężarów można skorzystać ze sprzętów cardio: bieżni, orbitreków, schodów, rowerów. Nowy obiekt to także opcja skorzystania z bezpłatnych porad trenera, który regularnie pełni dyżury w siłowni oraz wykonanie dokładnego pomiaru tkanki tłuszczowej. Trenować mogą osoby od 15. roku życia. Klub posiada także karnety rodzinne, aby zachęcać do aktywności całej rodziny. Oprócz siłowni od kilku lat w klubie funkcjonują zajęcia grupowe fitness oraz zajęcia dla dzieci w wieku 3-13 lat. Pierwsze wejście, po telefonicznym umówieniu się, można otrzymać bezpłatnie.



RED Nowa siłownia to część klubu Emfit

Udany występ strzeleńskich teakwondzistów

W sobotę, 13 kwietnia w Trzebnicy odbyły się Mistrzostwa Polski w Teakwon-do. W imprezie wzięło udział około 700 najlepszych zawodników z całej Polski. Wśród nich byli reprezentanci Strzeleńskiego Klubu Teakwon-do, którzy spisali się bardzo dobrze.

MEDALE I ŁZY WZRUSZENIA

zwyciężając kategorię - 80 kg junior light contact, wywalczył powołanie do Reprezentacji Polski. Będzie reprezentował nasz kraj Welsh International Cardiff. Impreza odbędzie się w drugiej połowie maja. - Ciężka praca przez ponad 8 lat treningów, wsparcie od najbliższych, wyrzeczenia, przełamywanie kolejnych barier przyniosły efekt. Jesteśmy dumni Mati – napisali trenerzy w poście na fanpag'u Teakwon-do Stachowicz.

JO

W kategorii kadet w walkach przerywanych semi contact Oliwier Filończyk zajął III miejsce. Marcin Plichta zajął II miejsce w walkach przerywanych semi contact oraz III miejsce w technikach specjalnych. Wśród juniorów na najniższym stopniu podium w walkach przerywanych stanęła Aleksandra Kotlewicz. Zawodniczka zdobyła również drugie miejsce w walkach przerywanych semi contact. Spory sukces odnotował również debiutant Kondrat Czarnik. Został mistrzem Polski w technikach specjalnych, zaś w walkach przerywanych semi contact zdobył III miejsce. Powody do dumy może mieć również Mateusz Plichta, który zwyciężył w walkach ciągłych light contact. Zdobył także srebrny medal w kategorii techniki specjalne. - **Należy podkreślić, że kategoria walki ciągłe jest najtrudniejszą w teakwon-do. Mateusz w obecnym roku treningowym zrobił ogromny postęp. Jest obecnie bardzo dojrzałym zawodnikiem – zaznacza trener Mariusz Paluszek. Słowa uznania kieruje również do pozostałych teakwondzistów. - Jesteśmy razem z trenerem Krzysztofem Stachowiczem bardzo dumni z naszych zawodników – komentuje trener Mariusz Paluszek. - Były oczywiście łzy wzruszenia z naszej strony, bo zawodnicy pokazali kawał dobrej roboty i wiedzy, którą cały czas przyswajają – dodaje.**

Po kilku dniach od zawodów do strzeleńskiego klubu dotarła fantastyczna wiadomość. Mateusz Plichta



Mateusz Plichta zwyciężył w walkach ciągłych light contact i wywalczył powołanie do Reprezentacji Polski

Wsparli chorego chłopca

Rajdowo i charytatywnie

Strzeleńska załoga Jarosław Niedźwiecki/Mirosław Jakubowski przygotowuje się do drugiej rundy MSP Rajdowego Samochodowego Pucharu Sudetów. Już w drugiej połowie maja wystartuje w 3. Rajdzie Natury. Rajdowcy udowodnili, że trening można połączyć z działaniami charytatywnymi.

W połowie kwietnia Niedźwiecki z Jakubowskim wystartowali w BSK Tech Wyścig Górski Kamionki. Była to pierwsza runda całego cyklu wyścigów górskich organizowanych przez Bielańską Grupę Motorsport. Cała impreza zorganizowana jest na jednym odcinku, który przejeżdża się aż pięciokrotnie. Wszystkie załogi startują w kolejności co 30 sekund, później w kolumnie zjeżdżają na dół i tak pięć razy. Trasa to słynny odcinek z Kamionek na przełęcz Jugowską, a jej długość wynosi nieco ponad 6 km. Nasza załoga pojawiła się na tej imprezie treningowo, nie mając w planach startów w tym cyklu. - **Chcieliśmy przetestować auto, nowe opony, a przy okazji przewieźć kilka osób, w tym jedną szczególną, która wylicytowała przejazd na prawym fotelu na rzecz dwunastoletniego Pawła Mogielińskiego z Siechnic, który choruje na białaczkę – przyznaje Jarosław Niedźwiecki. W rolę pilota wcieliła się Magdalena Sawko z Siechnic, której mąż Łukasz wylicytował tę niecodzienną atrakcję.**

Podczas rajdu czasy przejazdów nie miały znaczenia dla strzeleńskiej załogi, ale były przydatne do porównania różnic pomiędzy dwoma rodzajami opon, które przy okazji były testowane. Testy wypadły pozytywnie, przewożone osoby bardzo zadowolone, a na konto Pawła wpłynęło 550 zł, gdyż za taką kwotę został wylicytowany przejazd z kierowcą „rajdówki”.

opr. JO



W rolę pilota wcieliła się Magdalena Sawko z Siechnic

Rywale nie mieli najmniejszych szans

POBIŁ REKORD BRYTYJSKI W TRÓJBOJU

Martin Trębacz urodził się w Anglii, ale jest mocno związany z naszym miastem. W ubiegłym roku z rodzicami na stałe wrócił do Polski. Ten niespełna 16-latek to niezwykle utalentowany ciężarowiec. Niedawno zdobył złoty medal podczas Mistrzostw Wielkiej Brytanii, a wynikiem 547,5 kg w trójboju pobił brytyjski rekord ustanowiony w 2019 r. Dzięki doskonałej postawie uzyskał zaproszenie na Mistrzostwa Europy, które odbędą się w Finlandii...

Wróćmy jednak do początku tej ciekawej historii. Agnieszka i Jacek Trębaczowie ze Strzelina osiemnaście lat temu wyjechali do Anglii w celach zarobkowych. Osiedlili się w Bath i założyli rodzinę. Mają trójkę dzieci (Martina, Patryka i Nel). Najstarszy, Martin, urodził się w 2007 r. Już jako kilkuletni chłopiec udowodnił, że ma duże zacięcie sportowe i predyspozycje do osiągania wysokich wyników. - **Bardzo chcieliśmy, żeby nasze dzieci były aktywne fizycznie, dlatego zawsze proponowaliśmy im uprawianie sportu – zaczyna Agnieszka Trębacz.** W przypadku Martina na początku padło na teakwon-do. Jako siedmiolatek wywalczył tytuł Mistrza Brytanii (British Champion). Złoty medal obiecał ojcu, a gdy go zdobył zrezygnował z uprawiania tego sportu. W kolejnych latach próbował innych dyscyplin, aż w końcu trafił na taką, która go zafascynowała. - **Gdy miałem 13 lat tato zabrał mnie do siłowni. Na początku nie byłem w stanie podnieść samego gryfu. Bardzo mnie zaciekało, jak inni podnoszą ciężary – wspomina Martin.** Nastolatek postanowił spróbować sił. Zapisal się do klubu przy siłowni w Radstock. Trener Aron Vines zauważył potencjał w młodym chłopaku. - **Na początku nie traktowałem tego poważnie. Chciałem schudnąć. Ciężko trenowałem i szybko przybrałem na sile. Jako czternastolatek wycisnąłem 100 kg na klatkę piersiową. Wzbudziłem tym podziw. Bardzo mnie to podbudowało. Zacząłem trenować trójboj siłowy (dyscyplina składająca się z trzech ćwiczeń: przysiad ze sztangą, wyciskanie na ławce poziomej oraz martwy ciąg – red.) – opowiada. Motywacja była tak duża, że Martin trenował zbyt intensywnie. - **W siłowni byłem codziennie. Ćwiczyłem po dwie lub trzy godziny. To nie było dobre, ale przekonałem się o tym później. Na początku nie miałem zbyt dużej wiedzy o tym, jak samodzielnie prawidłowo trenować. Teraz spędzam w siłowni do dwóch godzin, maksymalnie cztery razy w tygodniu – zaznacza.** Martin wystąpił na pierwszych zawodach po dwóch latach od zerknięcia z siłownią. - **To były zawody mniejszej rangi. Mimo to bardzo odczułem różnicę między zwykłym treningiem w siłowni, a poważną rywalizacją. Niby wykonuje się to****



Martin Trębacz od kilku lat trenuje podnoszenie ciężarów

samo, ale stres mnie zżerał. Nie udało mi się go opanować. Mimo to zająłem piąte miejsce w swojej kategorii wiekowej. Zmotywowało mnie to do jeszcze większej pracy – opisuje. Celem Martina było zdobycie medalu.

Sięgnął po złoto...

W kwietniu ubiegłego roku Martin oświadczył rodzicom, że chciałby wystartować w zawodach British Champion. Plany nieco się pokrzyżowały, gdyż Trębaczowie zdecydowali o powrocie, na stałe, do Polski. - **Zawody miały odbyć się w grudniu 2023 r. w Salisbury, a my już podczas wakacji mieliśmy przeprowadzić się do Strzelina – przyznaje ojciec chłopca, Jacek Trębacz.** Małżeństwo od początku zamierzało wrócić do rodzinnej gminy, czekali tylko na odpowiedni moment. W domu Trębaczów zawsze rozmawiano po polsku, a dzieci, w tym Martin, spędzały każde wakacje i dłuższe wolne od nauki u dziadków w Strzelinie. - **Miasto zawsze było bliskie nie tylko nam, ale również dzieciom. Teraz budujemy dom w Szczawinie – podkreśla Jacek Trębacz.** Mimo przeprowadzki rodzice Martina postanowili, że nie zrezygnują z jego marzeń i polecą na mistrzostwa. Przez kilka miesie-

cy sportowiec przygotowywał się do zawodów w siłowni przy Aquaparku Granit w Strzelinie. Nadal należał do klubu w Anglii, a z trenerem łączył się za pośrednictwem Internetu.

Mistrzostwa w trójboju odbyły się w grudniu w Salisbury. Martin poleciał tam z ojcem. Rywalizacja była bardzo duża, a w zawodach wzięło udział około 80 osób. Ciężarowcy rozpoczęli zmagania od przysiadu ze sztangą. Martin najpierw podniósł 170 kg, później 190 kg, a na koniec zaliczył 200 kg. - **Bez problemów poradziłem sobie z każdym z tych ciężarów. W ostatniej próbie trener sugerował 195 kg, ale zdecydowałem się „dołożyć” 5 kg. W mojej kategorii wiekowej nikt nie był mocniejszy – uzupełnia.** Następnie zawodnicy rywalizowali na ławce. Tu także Martin nie miał sobie równych. - **Rekord Brytyjski wynosił 120 kg, a ja od tej wagi rozpocząłem. Ostatecznie trzecią próbę zaliczyłem ze 130 kg i o 10 kg pobiłem rekord – przyznaje.** Podczas ostatniego ćwiczenia – martwy ciąg, sportowiec zaliczył 217 kg, a w trzeciej próbie atakował 230 kg. - **Nie udało się podnieść sztangi. Opuściłem, bo bałem się o zdrowie – podkreśla.** Ostatecznie Martin Trębacz uzyskał łącznie 547,5 kg w trójboju i z dużą przewagą zdobył tytuł Mistrza Brytanii w swojej kategorii wiekowej. Co więcej, ten wynik pozwolił na pobicie brytyjskiego rekordu w trójboju, który został ustanowiony w 2019 r.

Podczas mistrzostw Martin startował pod angielską flagą, ale po osiedleniu w naszej gminie zamierza występować z orzełkiem na piersi. A okazja może być już niebawem. Dzięki doskonałej postawie zawodnik wywalczył bilet na Mistrzostwa Europy w trójboju, które odbędą się w czerwcu w Finlandii. To dla niego kolejna wielka szansa. - **Bardzo chciałbym pojechać. Udział w zawodach wiąże się jednak ze sporymi kosztami. Szukam sponsora, który pomoże mi sięgnąć po marzenia. Mogę obiecać, że dam z siebie wszystko – kończy.** Wierzymy, że młodemu sportowcowi uda się nie tylko wystąpić na tej prestiżowej imprezie, ale wróci z nią z medalem zawieszonym na szyi.

JO

Mimo presji zwyciężył z trudnym przeciwnikiem

Wygrana i tytuł najlepszego zawodnika

W drugiej połowie kwietnia w Norwegii zawodnik strzebińskiego klubu bokserskiego Mike Drużga stoczył walkę wieczoru podczas gali, na którą został zaproszony przez zaprzyjaźnionych trenerów.

Mike miał mocnego przeciwnika z Czeczenii, który był miejscowym faworytem i miał sporą część publiczności za sobą. - **Walka była bardzo emocjonująca – przyznaje trener Marcin Drużga.** - **Wszyscy byli przeciwko nam. Czuliśmy presję, ale to było dla nas kolejne wyzwanie. Musieliśmy sobie z tym poradzić – dodaje.** I tak też się stało. Mimo tego, że przeciwnik był bardzo mocny, Mike wygrał walkę i po raz kolejny został wybrany najlepszym zawodnikiem gali. Udowodnił, że nawet na obcym terenie i mimo presji jest w stanie dobrze boksować. - **Jesteśmy bardzo zadowoleni, gdyż jest to dla nas kolejne doświadczenie. Wspomnę, że gdyby nie wylot do Norwegii, to Mike walczyłby na kolejnej gali Suzuki Boxing, która była transmitowana na TVP Sport – kończy Drużga.**



opr. JO

Mike Drużga zaliczył bardzo dobry występ na gali bokserskiej w Norwegii (na zdjęciu z ojcem, a zarazem trenerem Marcinem Drużgą)

6 / LIPCA / 2024

STRZELIŃSKI OŚRODEK KULTURY
UL. ADAMA MICKIEWICZA 2
STRZELIN

MEMORIAŁ

MAŁGORZATY HAŁAS KORALEWSKIEJ

ZAWODY W WYCISKANIU SZTANGI LEŻĄC

HONOROWY PATRONAT:
BURMISTRZA MIASTA I GMINY STRZELIN - DOROTY PAWNUK

PARTNER TECHNICZNY - HES

PARTNER WYDARZENIA STRZELIŃSKI OŚRODEK KULTURY

Biegiem przez życie

Przełamuje życiowe bariery

Od blisko dekady uprawia sport. Jej koronną dyscypliną jest bieganie, ale życiowy sukces odniosła w zawodach triathlonowych – brązowy medal Mistrzostw Polski na dystansie pełnego Ironmana. Za to osiągnięcie Gmina Strzelin przyznała sportsmenke statuetkę i nagrodę finansową. Zawodniczka wystartowała niedawno w maratonie w... Afryce Północnej.

Agata Knofel-Laszczyńska zaczęła przygodę ze sportem od biegania. Pierwsze osiągnięcia zdobywała pod skrzydłami Strzełińskiego Klubu Biegacza „Granit”. Zaczynała od krótkich tras m.in. 10-kilometrowych, ale stopniowo podnosiła poprzeczkę, mierząc się z większymi dystansami – półmaraton, maraton. Zdobyła m.in. Koronę Maratonów Polskich. To wyjątkowa odznaka za ukończenie, w ciągu dwóch lat, czterech największych maratonów w kraju. W pewnym momencie samo bieganie nie wystarczało, więc zawodniczka spróbowała sił w zawodach triathlonowych (pływanie, jazda na rowerze oraz bieganie). Ta dyscyplina ją pochłonęła. Sportsmenka przekierowała sportową ścieżkę i intensywnie pracowała pod okiem trenera triathlonu Wojciecha Lachuta. Początki nie należały do łatwych, ale z czasem przyszły oczekiwane efekty. W 2021 r. w zawodach w Poznaniu zdobyła w swojej kategorii wiekowej srebrny medal Mistrzostw Polski na dystansie tzw. połówki Ironmana (1,9 km pływania, 90 km jazda rowerem, 21 km biegu). Rok później wystartowała w Castle Triathlon Malbork na dystansie pełnego Ironmana (3,8 km pływania, 180 km jazdy rowerem i 42,2 km biegu). Strzelinianka pokonała ten dystans w 11 h 18 minut, co dało jej życiowe osiągnięcie. Zajęła 4 miejsce w klasyfikacji kobiet open, zaś w swojej kategorii wiekowej (45-49 lat) była najlepsza. Choć odebrała złoty medal, to sytuacja zmieniła się po kilku miesiącach. Polski Związek Triathlonu zdyskwalifikował z powodu dopingu zawodniczkę, która zajmowała pierwszą lokatę w klasyfikacji ogólnej. To sprawiło, że strzelinianka awansowała na podium i ostatecznie to jej przypadł brązowy medal mistrzostw. - **Gdy się o tym dowiedziałam miałam mieszane uczucia. Cieszyłam się, że udało się awansować, ale te okoliczności sprawiły, że nie czułam, że ten medal mi się należy. Bardziej wypracowane i zasłużone było złoto w kategorii wiekowej. Po aktualizacji wyników „wskoczyłam” na podium w klasyfikacji ogólnej kobiet. Zgodnie z regulaminem zawodnik, który zdobywa medal w klasyfikacji ogólnej nie jest**

brany pod uwagę w kategorii wiekowej. Przypadł mi więc brąz – tłumaczy. Kolejne miesiące nie należały do łatwych. Sportsmenka borykała się z kontuzją. Naderwane więzadła wykluczyły ją ze sportu na kilka miesięcy.

Po powrocie do pełni sił sportsmenka wystartowała w kolejnych zawodach i odnotowała sukcesy. Zdobyła m.in. trzecie miejsce na dystansie 1/4 Ironman w swojej kategorii wiekowej podczas zawodów triathlonowych w Sycowie. Stała również na najniższym stopniu podium w Kaliszu (w kategorii open) na takim samym dystansie, zaś w Malborku na dystansie „połówki Ironmena” zdobyła złoto w kategorii wiekowej. Ten ostatni sukces sprawił, że kobieta zaczęła intensywnie przygotowania do przełamania kolejnej życiowej bariery. - **Zawsze marzyłam, żeby ukończyć maraton w czasie poniżej 4 godzin. Byłam blisko podczas zawodów triathlonowych w Malborku w 2022 r., ale tej granicy nie złamałam – wyjaśnia. Doskonałą okazją do pobicia rekordu był 22. Poznański Maraton. - Od samego początku biegu wiedziałam, że to jest mój dzień. Pogoda była idealna, a ja czułam się na trasie bardzo dobrze. Biegłam „na tętno”, co oznacza, że starałam się trzymać je w granicach do 160 uderzeń na minutę. Z takim tętnem najmniej eksploatuję swój organizm. I faktycznie tak było. Po 30 km pozwoliłam, żeby tętno było wyższe i starałam się utrzymać dobre tempo do końca. Przekroczyłam linię mety w bardzo dobrej formie – relacjonuje. Zawodniczka ukończyła bieg z rekordem życiowym 3:46:18. - Cel udało się zrealizować z dużym zapasem. Jestem z tej „życiówki” bardzo dumna. Długo na nią pracowałam – przekonuje.**

Początek bieżącego roku to dla zawodniczki kolejny sprawdzian. Po raz pierwszy w karierze zdecydowała się na zawody za granicą. I to bardzo odległe, gdyż w Afryce Północnej. Agata z mężem Robertem oraz przyjaciółmi Jolantą i Zbigniewem Woszczakami wzięła udział w Marathon International de Marrakech w Maroku. - **To było mocne zderzenie z zupełnie innym klimatem. Przygotowywałam się do biegu w kraju**



Agata Knofel-Laszczyńska ma na koncie sporo osiągnięć. W ubiegłym roku zdobyła złoty medal w swojej kategorii wiekowej podczas zawodów w Malborku na dystansie „połówki Ironmena”

w warunkach zimowych, a na miejscu panowała iście letnia temperatura. Mało tego. Poranki w tym okresie w Maroku są dość chłodne. Gdy startowaliśmy w maratonie termometr wskazywał w granicach 10 stopni C°, a gdy docierałam do mety było już 28 C° – opisuje. - **To był szok dla mojego organizmu. Od 23. kilometra miałam już bardzo silne skurcze w łydkach, które uniemożliwiały rywalizację. Po 30. kilometrze marzyłam, żeby dotrzeć do mety. Nie poddałam się, choć organizm odmawiał posłuszeństwa. Nie mogłam biec, a przy marszu ból był jeszcze gorszy. Bieg był mocno szarpany – trochę trucht, marszu. Linię mety przekroczyłam siłą woli, ale byłam szczęśliwa, że udało się ukończyć zawody – podkreśla. Strzelinianka zakończyła maraton z czasem 4 godziny 14 minut, a wynik mocno odbiegał od oczekiwań. - Spodziewałam się, że będzie trudno, ale te zawody uświadomiły, że dystans królewski jest nieprzewidywalny i zdradliwy – stwierdza.**

Pod koniec marca wzięła również udział szesnastej edycji Półmaratonu Ślezańskiego rozgrywanego w Sobótce. Zawodniczka przeziębiona z katarem i kaszlem wbiegła na linię mety z czasem 1 godzina i 51 minut, co dało jej ósme miejsce wśród kobiet w swojej kategorii wiekowej.

Należy zaznaczyć, że Agata Knofel-Laszczyńska znalazła się w gronie 18 uhonorowanych sportowców gminy Strzelin. Przypomnijmy, że uroczysta gala odbyła się w Ratuszu na początku lutego. Zawodniczka otrzymała statuetkę oraz nagrodę finansową – 3 tys. zł za osiągnięcie z 2022 r. - **To miłe, że Gmina Strzelin docenia sportowców, którzy na arenie krajowej i międzynarodowej osiągają sukcesy – zaznacza. Na co sportsmenka przeznaczy środki? - W ubiegłym roku kupiłam rower. Zamierzam wykonać tzw. Bike fitting, czyli profesjonalne dopasowanie ustawień jednoślada pod względem indywidualnym. Może uda się jeszcze dokupić pozostały osprzęt do roweru – precyzuje.**

Trzymamy kciuki za kolejne sukcesy.

Jakub Olejnik

XIII BIEG WZGÓRZ STRZEŁIŃSKICH

STRZEŁIŃSKA DZIESIĄTKA 5km 10km

II BIEG SŁUŻB MUNDUROWYCH 10km

START 29/09/2024r GODZ 13:30

STADION MIEJSKI W STRZELINIE

ZAPISY I REGULAMIN NA ULTIMRSPORT.PL

| Kino repertuar MAJ | | | | |
|---|--|---|---|--|
| www.kinostrzelin.pl tel. 575 519 155 | | | | |
| 03.05 piątek | 04.05 sobota | 05.05 niedziela | 06.05 poniedziałek | 07.05 wtorek |
| 14.00 Kicia Kocia w przedszkolu 15.00 Mój pies Artur 17.00 Niepokalana 19.00 Kaskader | 14.00 Kicia Kocia w przedszkolu 15.00 Mój pies Artur 17.00 Kaskader 19.15 Niepokalana | 14.00 Kicia Kocia w przedszkolu 15.00 Mój pies Artur 17.00 Niepokalana 19.00 Kaskader | 16.00 Mój pies Artur 18.00 Kaskader 20.15 Niepokalana | 16.00 Mój pies Artur 18.00 Niepokalana 19.50 Kaskader |
| 10.05 piątek | 11.05 sobota | 12.05 niedziela | 13.05 poniedziałek | 14.05 wtorek |
| KINO NIECZYNNYNE 13.30 Ucieczka ze zwierzowersum 15.15 Istoty fantastyczne 17.15 Kaskader 19.30 Królestwo Planety małp (napisy) | 13.30 Ucieczka ze zwierzowersum 15.15 Istoty fantastyczne 17.15 Królestwo Planety małp (dubbing) 20.00 Kaskader | 13.30 Ucieczka ze zwierzowersum 15.15 Istoty fantastyczne 17.15 Królestwo Planety małp (dubbing) 20.00 Kaskader | 16.00 Ucieczka ze zwierzowersum 17.45 Kaskader 20.00 Królestwo małp (napisy) | 15.45 Ucieczka ze zwierzowersum 17.30 Królestwo Planety małp (dubbing) 20.10 Kaskader |
| 17.05 piątek | 18.05 sobota | 19.05 niedziela | 20.05 poniedziałek | 21.05 wtorek |
| 15.30 Istoty fantastyczne 17.30 Istoty fantastyczne 19.30 Królestwo Planety małp (dubbing) | 14.00 Istoty fantastyczne 16.00 Ucieczka ze zwierzowersum 17.45 Istoty fantastyczne 19.45 Królestwo Planety małp (napisy) | 13.30 Istoty fantastyczne 15.30 Ucieczka ze zwierzowersum 17.15 Istoty fantastyczne 19.15 Królestwo Planety małp (dubbing) | 15.30 Istoty fantastyczne 17.30 Istoty fantastyczne 19.30 Królestwo Planety małp (napisy) | 15.30 Istoty fantastyczne 17.30 Istoty fantastyczne 19.30 Królestwo Planety małp (dubbing) |
| 24.05 piątek | 25.05 sobota | 26.05 niedziela | 27.05 poniedziałek | 28.05 wtorek |
| 16.00 Istoty fantastyczne 18.00 Istoty fantastyczne 20.00 Furioza : Saga Mad Max (napisy) | 14.00 Istoty fantastyczne 16.00 Garfield 18.00 Istoty fantastyczne 20.00 Furioza : Saga Mad Max (napisy) | 13.30 Istoty fantastyczne 15.50 Garfield 17.30 Istoty fantastyczne 19.30 Furioza : Saga Mad Max (dubbing) | 16.00 Istoty fantastyczne 18.00 Powołany 2 19.45 Furioza : Saga Mad Max (napisy) | 16.00 Istoty fantastyczne 18.00 Powołany 2 20.00 Furioza : Saga Mad Max (dubbing) |
| 30.05 Czwartek Boże Ciało | 31.05 Piątek | 01.06 Sobota Dzień Dziecka | 02.06 niedziela | 03.06 poniedziałek |
| 14.00 Garfield 16.00 Garfield 18.00 Powołany 2 19.45 Furioza : Saga Mad Max (napisy) | 15.30 Garfield 17.30 Garfield 19.30 Furioza : Saga Mad Max (napisy) | 13.30 Garfield 15.30 Garfield 17.30 Garfield 19.30 Furioza : Saga Mad Max (dubbing) | KINO NIECZYNNYNE | 15.30 Garfield 17.30 Garfield 19.30 Furioza : Saga Mad Max (napisy) |
| | | | | 04.06 wtorek |
| | | | | 15.30 Garfield 17.30 Garfield 19.30 Furioza : Saga Mad Max (dubbing) |